
 

 1|40 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna 

č. ú.: 1905609309/0800 

IČ: 00303461 

www.sumperk.cz 

posta@sumperk.cz 

ID datové schránky: 8bqb4gk 

 

Městský úřad Šumperk 

nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 
 

 
Pracoviště: Jesenická 31 

Odbor: životního prostředí 

Oddělení: vodoprávní 

Tel.: (+420) 583 388 111 

Fax.: (+420) 583 213 587 

 
Váš dopis čj.:       

Ze dne: 00.00.0000 00:00:00 

Naše čj.: MUSP 59686/2024 

Naše sp. zn.: 97074/2023 ŽPR/ALTU 

 
Vyřizuje: Ing. Alena Turková 

Tel.: (+420) 583 388 228 

E-mail: alena.turkova@sumperk.cz 

Datum: 2. 5. 2024 

 

 

 

*MUSPX02R8HD5* 

 
   

 

             Dle rozdělovníku 

 

   

 

Veřejná vyhláška  

 

ROZHODNUTÍ 

 

Výrok 

Městský úřad Šumperk, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 písm. 

c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

účinném do 31. 12. 2023 (dále také jen „vodní zákon“), ve spojení s § 330 odst. 1 a zároveň § 334a odst. 

1 a 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a dále příslušný podle 

ustanovení § 25 písm.b) a § 27 zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 

potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů  a 

jako speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1  písm. d) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „stavební zákon“) a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání 

společného povolení ve společném územním a stavebním řízení, které dne 26. 7. 2023 podal žadatel: 

 

Obec Bušín, č.p. 84, 789 62 Bušín, IČO: 00302457 

 

kterého zastupuje spol. A.Z.A.P. spol. s r.o., č.p. 169, 779 00 Bystročice, IČO: 258 53 449, která zmocnila k 

zastupování spol. GIBL Stavby s.r.o., č.p. 210, 751 25 Veselíčko, IČO: 056 74 042 

 

a na základě tohoto posouzení  

I. 

podle § 94p odst. 1 stavebního zákona, podle § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů a podle § 

15 odst. 6 vodního zákona 

s c h v a l u j e   s t a v e b n í   z á m ě r 

stavby:  

„Kanalizace a vodovod Bušín“. 

(dále jen „stavba“)  

 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí:  

Název kraje………………………………Olomoucký 

Název obce …................................Bušín (532894) 

                                                        Olšany (540510) 

Název katastrálního území ….......Bušín (616303)    

                                                        Olšany nad Moravou (711098) 

 



 2|40 

Přímé určení polohy (orientačně souřadnicemi určenými v S-JTSK):  

Vodovod:      X - 1077050.503  Y - 571680.768 (začátek) 

                      X - 1075694.173  Y - 572809.195 (konec) 

Kanalizace:  X - 1077047.297  Y - 571682,250 (začátek) 

                      X - 1075699,882  Y - 572800,418 (konec) 

 

Parcelní č. pozemku dle evidence katastru nemovitostí:  

st. p. 3, 6, 7, 8/2, 11, 16, 19, 21, 30, 32, 38, 42, 43, 45, 46, 49, 52, 53/2, 55, 58, 59, 60, 62, 63, 70, 73, 

80, 82, 91, 96/1, 96/2, 99, 101, 106/1, 106/2, 109, 111, 113, 115, 116, 119/1, 120, 121/1, 121/2, 

123/2, 123/3, 125, 128, 129, 130, 132/1, 133/2, 134, 135, 136, 138, 149, 150, 161, 162, 185, 222, 

parc. č. 1/3, 19/2, 23/1, 23/3, 26/1, 26/2, 27/1, 33/3, 33/5, 39/2, 42, 47, 49/1, 50, 51, 52, 54, 55, 

56/4, 64/1, 72, 73, 75, 76, 79, 82, 84/2, 86/1, 86/3, 86/7, 90/2, 90/4, 90/5, 91/1, 91/2, 96, 98, 100, 

101/2, 102, 104/1, 104/2, 106, 107/1, 107/2, 109, 110, 112/1, 112/2, 113, 115, 116, 118, 119/2, 

127/2, 127/5, 128/5, 130, 131, 132, 133/2, 134/2, 142/2, 145, 146, 147, 148/2, 152/1, 154, 156/1, 

159, 160/1, 163, 166/1, 170/1, 171/1, 171/2, 172, 173, 174/1, 174/2, 176, 177/2, 182, 186/4, 

186/5, 188/1, 188/2, 188/4, 191, 194, 197/2, 198/1, 200/5, 201, 205, 210, 215, 217/1, 217/2, 

218/1, 218/2, 222/1, 222/2, 222/3, 224/2, 225/1, 225/2, 226/2, 232, 234, 236/1, 237, 238/2, 

238/3, 238/4, 238/8, 239/2, 239/3, 239/4, 241/2, 245/1, 245/3, 245/4, 245/5, 245/9, 249/1, 

251/2, 262/4, 262/7, 262/8, 262/10, 265/1, 266, 268/7, 274/1, 275, 277/1, 364/9, 364/10, 

364/13, 430/14, 527/2, 782/4, 783/1, 783/2, 783/3, 785/1, 785/3, 785/6, 827/9, 827/10, 962/1, 

962/2, 962/4, 962/7, 962/11, 962/14, 963/1, 963/3, 963/7, 963/8, 963/9, 963/11, 963/12, 

963/15, 963/18, 963/22, 963/23, 963/24, 963/25, 963/26, 963/27, 963/28, 963/29, 963/30, 

963/31, 965/1, 965/2, 965/3, 966/1, 966/2, 966/3, 967, 969/1, 969/4, 970/1, 971/1, 973/1, 

973/2, 973/3, 975, 992, 994, 995, 997/2, 1008/3, 1009, 1016, 1017/1, 1017/2, 1017/4, 1017/6, 

1019, 1022, 1023/2, 1023/5, 1023/7, 1023/12, 1026/2, 1026/8, 1027/1, 1027/2, 1027/4, 1027/5, 

1027/6, 1027/9, 1027/10, 1027/11, 1027/12, 1027/14, 1027/19, 1027/20, 1027/21, 1028/1, 

1028/3, 1040, 1045, 1046, 1048, 1052 v katastrálním území Bušín,  

parc. č. 110/8 v katastrálním území Olšany nad Moravou. 

 

Číslo hydrologického pořadí …….4-10-01-0521-00 

Hydrogeologický rajon. …............6432  

Útvar podzemních vod……………..64321 

Útvar povrchových vod ……………MOV_0070 (Bušínský potok od pramene po ústí do toku Morava) 

 

Údaje o předmětu rozhodnutí:  

 

Druh a účel umísťované stavby: 

Stavba vodovodního řadu a vodovodních přípojek. 

Stavba kanalizačního řadu a kanalizačních přípojek.  

Stavba přeložky dešťové kanalizace.  

Stavba přípojek NN. 

Účelem stavby je zásobování obyvatelstva pitnou vodou a odvod splaškových vod od obyvatelstva obce 

Bušín s jejich zakončením na stávající ČOV v Olšanech. Dešťová kanalizace – k odvádění srážkových vod. 

 

Určení prostorového řešení stavby a stručný popis stavby: 

Stavba řeší výstavbu vodovodního přivaděče, rozvodné vodovodní sítě, automatických tlakových stanic,  

vodovodních přípojek, tlakové kanalizace, kanalizačních přípojek, přeložku dešťové kanalizace a stavbu NN 

přípojek na výše uvedených pozemcích. 

 

Stavba je dělena na dva stavební objekty a dva provozní soubory: 

SO1 Vodovod 

 SO1.1 Vodovod včetně veřejných částí přípojek 

 SO1.2 Automatická tlaková stanice ATS 1 a ATS 2 

 SO1.3 Přípojky NN pro ATS 1 a ATS 2 

 PS1 Vodovod - elektroinstalace a MaR 

SO2 Kanalizace 

 SO2.1 Tlaková kanalizace včetně veřejných částí přípojek 

 SO2.2 Přeložka dešťové kanalizace 

 PS2 Kanalizace - elektroinstalace a MaR  



 3|40 

SO1.1 Vodovod včetně veřejných částí přípojek 

Přívodní řad je napojen na stávající vodovodní síť v obci Olšany (na p.p.č. 110/8 v k.ú. Olšany nad 

Moravou), kde je hned za napojením šachta MŠv 1, v které je osazen fakturační vodovod. Přívodní řad je 

veden podél státní komunikace I/11 do objektu ATS 1, kde je osazena automatická tlaková stanice včetně 

kontrolního vodoměru. Je zhotoven z PE 100RC, SDR 11 trubky s modrými pruhy dle ČSN EN 12 201 

o d 125 mm v délce cca 425,30 m. Řad je zhotoven bezvýkopovou metodou. 

Rozvodná síť zásobuje 390 obyvatel obce Bušín a je vedena převážně v místních komunikacích a částečně 

v chodníku či zelených plochách. Rozvodná síť je zhotovena z PE 100RC, SDR11, trubky s modrými pruhy 

dle ČSN EN 12 201 o d 125 mm (cca 2 674,90 m), d 110 mm (cca 1 808,40 m) a d 90 mm (cca 

152,60 m). Celková délka rozvodné sítě je cca 4 210,60 m. Na rozvodné síti je rozmístěno 6 ks 

nadzemních hydrantů (z toho 3 ks jako vzdušník), 17 ks podzemních hydrantů jako kalníků a 21 ks 

podzemních hydrantů jako vzdušníků. V obci je celkem 6 nadzemních hydrantů a 38 podzemních hydrantů 

DN 80. Vzájemná vzdálenost nadzemních hydrantů je max. 600 m dle tabulky č.1 v ČSN 73 0873. Všechny 

nadzemní hydranty jsou považovány za vnější odběrná místa s ohledem na ČSN 73 0873. Řady umožňují 

odběr požární vody dle tabulky č. 2 v ČSN 73 0873 tj. min. 4 l/s při v = 0,8 m/s. Obec má dvě tlaková 

pásma, která jsou vytvářena automatickými tlakovými stanicemi (ATS 1 a ATS 2). Minimální tlak v síti 

při požárním odběru je 0,20 MPa. Maximální hodinová potřeba vody je  Qh = 3,90 l/s. 

Tabulka řadů    

Název řadu Materiál 
Délka profilů [m] 

125/11,4 110/10 90/8,2 

Přívodní řad PE 100RC, SDR 11 425,30     

1 PE 100RC, SDR 11 1 689,10     

1-1 PE 100RC, SDR 11   105,10   

1-2 PE 100RC, SDR 11   360,50   

1-2-1 PE 100RC, SDR 11     11,90 

1-2-2 PE 100RC, SDR 11   57,80   

1-2-3 PE 100RC, SDR 11   143,20   

1-2-3-1 PE 100RC, SDR 11   84,40   

1-3 PE 100RC, SDR 11   98,40   

1-4 PE 100RC, SDR 11   179,40   

1-4-1 PE 100RC, SDR 11   34,40   

1-5 PE 100RC, SDR 11   201,60   

1-5-1 PE 100RC, SDR 11   61,20   

1-6 PE 100RC, SDR 11     24,50 

1-7 PE 100RC, SDR 11   114,60   

1-8 PE 100RC, SDR 11 560,50     

1-8-1 PE 100RC, SDR 11   104,30   

1-9 PE 100RC, SDR 11   107,10   

1-10 PE 100RC, SDR 11     36,60 

1-11 PE 100RC, SDR 11     61,20 

1-12 PE 100RC, SDR 11   156,40   

1-13 PE 100RC, SDR 11     18,40 
  

2 674,90 1 808,40 152,60 
  

Celková délka 4 635,90 

 



 4|40 

Z řadů jsou zřízeny veřejné části přípojek v počtu 149 ks z trubek PE 100RC, SDR11, s modrými pruhy 

dle ČSN EN 12 201 o d 32-63 mm. Přípojky jsou ukončeny na hranici obecního a soukromého pozemku. 

Celková délka přípojek je cca 1 089,20 m. 

Tabulka vodovodních přípojek (OV)    

POŘAD. NÁZEV 
ŘAD 2) MATERIÁL 

DN/OD DÉLKA 3) POČET VŠ 4) 

ČÍSLO PŘÍPOJKY 1) (mm) (m) (ks) 

1 OV 129 1 PE 100RC, SDR 11 40 4,10 1 

2 OV 87 1 PE 100RC, SDR 11 40 2,40 1 

3 OV 134 1 PE 100RC, SDR 11 40 2,80 1 

4 OV 31 1 PE 100RC, SDR 11 40 10,60 1 

5 OV 130 1 PE 100RC, SDR 11 40 4,40 1 

6 OV 32 1 PE 100RC, SDR 11 32 2,60 1 

7 OV 127 1 PE 100RC, SDR 11 40 2,80 1 

8 OV 173 1 PE 100RC, SDR 11 40 3,30 1 

9 OVe 3 1 PE 100RC, SDR 11 32 3,60 1 

10 OV 42 1 PE 100RC, SDR 11 40 2,80 1 

11 OV 125 1 PE 100RC, SDR 11 32 2,40 1 

12 OV 64 1 PE 100RC, SDR 11 32 1,50 1 

13 OV 45 1 PE 100RC, SDR 11 40 1,30 1 

14 OV 44 1 PE 100RC, SDR 11 40 3,60 1 

15 OV 138 1 PE 100RC, SDR 11 32 1,90 1 

16 OV 141 1 PE 100RC, SDR 11 40 3,00 1 

17 OV 46 1 PE 100RC, SDR 11 40 3,00 1 

18 OV 51 1 PE 100RC, SDR 11 40 3,40 1 

19 OV 26 1 PE 100RC, SDR 11 40 22,90 1 

20 OV 25 1 PE 100RC, SDR 11 40 12,10 1 

21 OV 139 1 PE 100RC, SDR 11 40 5,30 1 

22 OV 52 1 PE 100RC, SDR 11 40 14,20 1 

23 OV 24 1 PE 100RC, SDR 11 40 9,50 1 

24 OV 93 1 PE 100RC, SDR 11 40 9,70 1 

25 OV 132 1 PE 100RC, SDR 11 40 8,10 1 

26 OV 11 1 PE 100RC, SDR 11 40 17,80 1 

27 OV 80 1 PE 100RC, SDR 11 32 7,30 1 

28 OV 10 1 PE 100RC, SDR 11 32 4,20 1 

29 OV 88 1 PE 100RC, SDR 11 40 4,70 1 

30 OV 83 1 PE 100RC, SDR 11 32 2,40 1 

31 OV 118 1 PE 100RC, SDR 11 40 4,30 1 

32 OV 143 1 PE 100RC, SDR 11 40 4,10 1 

33 OV 8 1 PE 100RC, SDR 11 40 5,10 1 

34 OV 7 1 PE 100RC, SDR 11 32 4,70 1 

35 OV 109 1 PE 100RC, SDR 11 40 2,00 1 

36 OV 6 1 PE 100RC, SDR 11 32 5,70 1 

37 OV 92 1 PE 100RC, SDR 11 40 3,90 1 

38 OV 94 1 PE 100RC, SDR 11 50 4,30 1 

39 OV 59 1 PE 100RC, SDR 11 40 2,90 1 

40 OV 133 1 PE 100RC, SDR 11 40 2,90 1 

41 OV 2 1 PE 100RC, SDR 11 50 25,00 1 

42 OV 1 1 PE 100RC, SDR 11 40 4,10 1 

43 OV 69 1 PE 100RC, SDR 11 40 4,10 1 

44 OV 107 1 PE 100RC, SDR 11 40 3,00 1 



 5|40 

45 OV 86 1 PE 100RC, SDR 11 40 1,80 1 

46 OV 89 1 PE 100RC, SDR 11 40 1,90 1 

47 OV 77 1 PE 100RC, SDR 11 40 16,80 1 

48 OV 142 1 PE 100RC, SDR 11 40 5,80 1 

49 OV 117 1-1 PE 100RC, SDR 11 40 3,60 1 

50 OV 175 1-1 PE 100RC, SDR 11 32 2,30 1 

51 OV 126 1-2 PE 100RC, SDR 11 40 6,30 1 

52 OV 36 1-2 PE 100RC, SDR 11 40 4,30 1 

53 OV 146 1-2 PE 100RC, SDR 11 40 7,00 1 

54 OV 61 1-2 PE 100RC, SDR 11 40 3,20 1 

55 OV 123 1-2 PE 100RC, SDR 11 40 12,30 1 

56 OV 111 1-2 PE 100RC, SDR 11 40 2,70 1 

57 OV 71 1-2 PE 100RC, SDR 11 50 23,00 1 

58 OV 40 1-2 PE 100RC, SDR 11 40 20,80 1 

59 OV 48 1-2 PE 100RC, SDR 11 40 7,60 1 

60 OV 49 1-2 PE 100RC, SDR 11 32 1,50 1 

61 OV 112 1-2-1 PE 100RC, SDR 11 50 1,10 1 

62 OV 70 1-2-2 PE 100RC, SDR 11 32 5,30 1 

63 OV 38 1-2-2 PE 100RC, SDR 11 32 1,40 1 

64 OV 108 1-2-2 PE 100RC, SDR 11 40 5,00 1 

65 OV 78 1-2-2 PE 100RC, SDR 11 40 4,90 1 

66 OV 34 1-2-2 PE 100RC, SDR 11 40 4,20 1 

67 OV 41 1-2-3 PE 100RC, SDR 11 50 3,30 1 

68 OV 169 1-2-3 PE 100RC, SDR 11 40 4,00 1 

69 OV 135 1-2-3 PE 100RC, SDR 11 40 4,00 1 

70 OV 27 1-2-3 PE 100RC, SDR 11 40 4,20 1 

71 OV 33 1-2-3 PE 100RC, SDR 11 40 5,10 1 

72 OV 166 1-2-3-1 PE 100RC, SDR 11 40 3,90 1 

73 OV 168 1-2-3-1 PE 100RC, SDR 11 40 5,10 1 

74 OV 147 1-2-3-1 PE 100RC, SDR 11 40 6,20 1 

75 OV 22 1-3 PE 100RC, SDR 11 32 2,70 1 

76 OV 20 1-3 PE 100RC, SDR 11 32 1,20 1 

77 OV 21 1-3 PE 100RC, SDR 11 32 2,40 1 

78 OV 140 1-3 PE 100RC, SDR 11 32 2,30 1 

79 OV 23 1-3 PE 100RC, SDR 11 40 1,60 1 

80 OV 177 1-3 PE 100RC, SDR 11 50 2,90 1 

81 OV 47 1-4 PE 100RC, SDR 11 40 8,00 1 

82 OV 19 1-4 PE 100RC, SDR 11 40 2,90 1 

83 OV 18 1-4 PE 100RC, SDR 11 40 3,50 1 

84 OV 145 1-4 PE 100RC, SDR 11 40 5,50 1 

85 OV 74 1-4 PE 100RC, SDR 11 40 1,50 1 

86 OV 16 1-4 PE 100RC, SDR 11 40 3,80 1 

87 OV 15 1-4 PE 100RC, SDR 11 32 2,10 1 

88 OV 14 1-4 PE 100RC, SDR 11 40 4,50 1 

89 OV 171 1-4-1 PE 100RC, SDR 11 50 1,80 1 

90 OV 120 1-4-1 PE 100RC, SDR 11 40 4,00 1 

91 OV 110 1-4-1 PE 100RC, SDR 11 40 1,50 1 

92 OV 17 1-4-1 PE 100RC, SDR 11 40 7,10 1 

93 OV 53 1-5 PE 100RC, SDR 11 32 5,20 1 

94 OV 137 1-5 PE 100RC, SDR 11 40 5,00 1 



 6|40 

95 OV 114 1-5 PE 100RC, SDR 11 40 5,20 1 

96 OV 56 1-5 PE 100RC, SDR 11 50 1,30 1 

97 OV 85 1-5 PE 100RC, SDR 11 40 6,00 1 

98 OV 170 1-5 PE 100RC, SDR 11 40 6,90 1 

99 OVp 177/2 1-5 PE 100RC, SDR 11 50 29,80 1 

100 OV 37 1-5 PE 100RC, SDR 11 50 50,80 1 

101 OV 58 1-5-1 PE 100RC, SDR 11 50 3,70 1 

102 OV 165 1-5-1 PE 100RC, SDR 11 50 57,70 1 

103 OV 81 1-5-1 PE 100RC, SDR 11 50 43,10 1 

104 OV 57 1-5-1 PE 100RC, SDR 11 40 3,00 1 

105 OV 68 1-6 PE 100RC, SDR 11 32 4,40 1 

106 OV 84 1-7 PE 100RC, SDR 11 32 5,30 1 

107 OVp 104/1 1-7 PE 100RC, SDR 11 40 12,10 1 

108 OV 91 1-7 PE 100RC, SDR 11 40 10,50 1 

109 OV 96 1-7 PE 100RC, SDR 11 40 15,10 1 

110 OV 12 1-8 PE 100RC, SDR 11 40 3,00 1 

111 OV 116 1-8 PE 100RC, SDR 11 40 15,20 1 

112 OV 119 1-8 PE 100RC, SDR 11 40 16,70 1 

113 OV 167 1-8 PE 100RC, SDR 11 40 16,40 1 

114 OV 13 1-8 PE 100RC, SDR 11 32 4,30 1 

115 OV 63 1-8 PE 100RC, SDR 11 32 4,20 1 

116 OV 144 1-8 PE 100RC, SDR 11 40 2,30 1 

117 OV 174 1-8 PE 100RC, SDR 11 40 8,60 1 

118 OV 79 1-8 PE 100RC, SDR 11 40 6,30 1 

119 OV 82 1-8 PE 100RC, SDR 11 40 7,60 1 

120 OVp st.35 1-8 PE 100RC, SDR 11 40 11,70 1 

121 OV 106 1-8 PE 100RC, SDR 11 40 10,20 1 

122 OV 105 1-8 PE 100RC, SDR 11 40 7,70 1 

123 OV 104 1-8 PE 100RC, SDR 11 32 5,50 1 

124 OV 179 1-8 PE 100RC, SDR 11 40 3,90 1 

125 OV 102 1-8 PE 100RC, SDR 11 40 4,10 1 

126 OV 103 1-8 PE 100RC, SDR 11 40 5,20 1 

127 OV 150 1-8-1 PE 100RC, SDR 11 63 74,30 1 

128 OV 151 1-8-1 PE 100RC, SDR 11 40 4,40 1 

129 OV 149 1-8-1 PE 100RC, SDR 11 40 3,10 1 

130 OV 148 1-8-1 PE 100RC, SDR 11 40 2,80 1 

131 OV 5 1-9 PE 100RC, SDR 11 32 4,10 1 

132 OV 73 1-9 PE 100RC, SDR 11 40 3,90 1 

133 OV 35 1-9 PE 100RC, SDR 11 40 7,40 1 

134 OV 115 1-9 PE 100RC, SDR 11 40 4,30 1 

135 OV 4 1-9 PE 100RC, SDR 11 40 5,90 1 

136 OV 65 1-9 PE 100RC, SDR 11 40 23,40 1 

137 OV 54 1-9 PE 100RC, SDR 11 50 3,50 1 

138 OV 55 1-9 PE 100RC, SDR 11 63 1,80 1 

139 OV 76 1-10 PE 100RC, SDR 11 40 4,70 1 

140 OV 9 1-10 PE 100RC, SDR 11 40 6,30 1 

141 OV 98 1-11 PE 100RC, SDR 11 40 4,90 1 

142 OV 97 1-11 PE 100RC, SDR 11 40 4,00 1 

143 OV 101 1-12 PE 100RC, SDR 11 50 3,40 1 

144 OV 113 1-12 PE 100RC, SDR 11 40 2,10 1 



 7|40 

145 OV 62 1-12 PE 100RC, SDR 11 32 2,80 1 

146 OV 178 1-12 PE 100RC, SDR 11 40 2,70 1 

147 OV 136 1-12 PE 100RC, SDR 11 40 2,00 1 

148 OV 3 1-13 PE 100RC, SDR 11 40 10,60 1 

149 OV 99 1-13 PE 100RC, SDR 11 40 17,10 1 

   CELKEM 1089,20 149 

       
1)     - OZNAČENÍ VODOVODNÍ PŘÍPOJKY (OV) VYCHÁZÍ Z ČÍSLA ORIENTAČNÍHO 

          (NAPŘ. OV 22) NEBO Z ČÍSLA PARCELY (NAPŘ. OVp 121/2 ). 

2)     - ŘAD, NA KTERÝ JE PŘÍPOJKA NAPOJENA 

3)     - DÉLKA PŘÍPOJKY JE ZAOKROUHLENA NA DECIMETRY 

4)     - POČET VODOMĚRNÝCH ŠACHET 

 

Vodovodní potrubí je z větší části vedeno ve společné rýze s tlakovou kanalizací. 

SO1.2 Automatická tlaková stanice ATS 1 a ATS 2 

Vzhledem k výškovým rozdílům zástavby obce k VDJ je nutné zesílení tlaku ve vodovodní síti osazením 

jedné ATS (č. 1) na vstupu do obce a druhé ATS (č. 2) poblíž školy. Jedná se o železobetonový objekt 

z betonu C30/37 – XC2, XF3, XA1 s tl. stěn, dna a stropu 300 mm, v kterém je osazen monoblok který 

obsahuje čerpadla řízená frekvenčním měničem, sací a výtlačné potrubí, uzavírací armatury, zpětné klapky, 

manometr, tlakové spínače, tlakovou nádobu a ovládací skříňku. Vstup do podzemního objektu 

je zabezpečen litinovým poklopem DN 800. ATS 1 – Q = 8,00 l/s, H = 60 m, P = 5,5 kW, ATS 2 – Q = 

6,00 l/s, H = 70 m, P = 3,0 kW. V případě výpadku veřejné elektrické sítě, jsou ATSky napájeny mobilními 

elektrocentrály. 

 

SO1.3 Přípojky NN pro ATS 1 a ATS 2 

Objekt řeší připojení automatických tlakových stanic ATS 1 a ATS 2 k veřejné síti NN a dále také rozvod 

napájecího kabelu pro kalová čerpadla osazená v odvodňovacích šachtách OŠ1 a OŠ2. 

Jednotlivé automatické tlakové stanice (ATS) jsou k veřejné síti NN připojeny z nových přípojných míst NN, 

řešených distribuční společností. Tyto napojovací body zrealizuje ČEZ Distribuce a.s. Jedná se o přípojkové 

skříně HDS a distribuční vedení NN. 

Přípojka NN k ATS 1 a ATS 2 začíná vždy v pojistkové skříni HDS umístěné na podpěře vedení NN, situované 

v blízkostí plánované stavby. Z nových přípojkových skříní HDS jsou vyvedeny kabely CYKY-J 4x10, které 

jsou ukončeny v elektroměrových rozvaděčích RE umístěných v kompaktních pilířích v blízkosti ATS 1 a 

ATS 2. Přípojka NN pro ATS 1 je navržena z HDS do RE v délce 4,50 m. Přípojka NN pro ATS 2 je navržena 

z HDS do RE v délce 27,70 m. 

Elektroměrové rozvaděče RE jsou osazeny jednotarifními třífázovými elektroměry. Hlavní jističe před 

elektroměry jsou 3x25A/B. Z RE k technologickým rozvaděčům čerpacích stanic R-ATS jsou přivedeny 

kabely CYKY-J 4x10. Rozvaděče R-ATS jsou osazeny v těsné blízkosti rozvaděčů RE. Samotné rozvaděče R-

ATS a technologické vedení ATS jsou dodávkou dodavatele systému. 

Dále pro potřeby chodu kalových čerpadel umístěných v odvodňovacích šachtách OŠ 1 a OŠ 2 je z RE 

přiveden kabel CYKY-J 4x10 v délce 3,00 m (OŠ 1 + ATS 1 + MŠk) a kabel CYKY-J 4x10 v délce 11,70 m 

(OŠ 2 + ATS 2). 

Kabely přívodního vedení jsou po celé délce uloženy ve výkopu v chráničce KF09063. Pro potřeby přenosu 

technologie jsou připoloženy 2 ks chrániček KF09063 od technologického rozvaděče R-ATS po ATS 1, ATS 2 

a MŠk. 

 

 



 8|40 

SO2.1 Tlaková kanalizace včetně veřejných částí přípojek 

Kanalizační síť (tlaková kanalizace) odvádí splaškové vody od 390 obyvatel obce Bušín a je vedena 

převážně v místních komunikacích a částečně v chodníku či zelených plochách. Kanalizační síť je 

zhotovena z PE 100RC, SDR11, trubky s hnědými pruhy dle ČSN EN 12 201 o d 110 mm (cca 708,20 m), 

d 90 mm (cca 435,50 m), d 75 mm (cca 500,10 m), d 63 mm (cca 663,90 m) a d 50 mm (cca 

2 271,90 m). Celková délka tlakové kanalizace je 4 579,60 m. Tlaková stoka „Aʺ je zaústěna do stokové 

gravitační sítě obce Olšany, která je zakončena na ČOV. Měrná šachta je umístěna na výstupu z obce Bušín.  

 

Tabulka stok      

Název stoky Materiál 
Délka profilů [m] 

110/10 90/8,2 75/6,8 63/5,8 50/4,6 

A PE 100RC, SDR 11 

708,20         

  435,50       

    500,10     

      154,90   

        306,50 

A1 PE 100RC, SDR 11         82,40 

A2 PE 100RC, SDR 11 
      152,70   

        198,70 

A2.1 PE 100RC, SDR 11         10,60 

A2.2 PE 100RC, SDR 11         56,40 

A2.3 PE 100RC, SDR 11         144,30 

A2.3.1 PE 100RC, SDR 11         85,00 

A3 PE 100RC, SDR 11         90,70 

A4 PE 100RC, SDR 11 
      129,20   

        46,30 

A4.1 PE 100RC, SDR 11         34,80 

A5 PE 100RC, SDR 11         197,80 

A5.1 PE 100RC, SDR 11         58,10 

A6 PE 100RC, SDR 11         23,10 

A7 PE 100RC, SDR 11         114,70 

A8 PE 100RC, SDR 11 
      227,10   

        334,10 

A8.1 PE 100RC, SDR 11         109,40 

A9 PE 100RC, SDR 11         105,60 

A10 PE 100RC, SDR 11         37,40 

A11 PE 100RC, SDR 11         62,70 

A12 PE 100RC, SDR 11         154,90 

A13 PE 100RC, SDR 11         18,40 
  

708,20 435,50 500,10 663,90 2 271,90 
  

Celková délka 4 579,60 

Ze stok jsou zřízeny veřejné části přípojek v počtu 151 ks (včetně přípojek pro OŠ 1 a OŠ 2) z trubek 

PE 100RC, SDR11, s hnědými pruhy dle ČSN EN 12 201 o d 40 nebo d 50 mm. Přípojky jsou ukončeny 

DČJ (domovní čerpací jímkou s jedním čerpadlem – TYP 1 nebo s dvěma čerpadly – TYP 2) 

na soukromém pozemku. Celková délka přípojek je cca 2 938,00 m (včetně výtlaků z OŠ 1 a OŠ 2). 



 9|40 

Tabulka tlakových splaškových přípojek (OK)     

POŘAD. NÁZEV 
STOKA 2) MATERIÁL 

DN/OD DÉLKA 3) POČET DČJ (ks)4)  

ČÍSLO PŘÍPOJKY 1) (mm) (m) TYP 1 TYP 2 

1 OK 129 A PE 100RC, SDR 11 40 3,0 1   

2 OK 87 A PE 100RC, SDR 11 40 13,5 1   

3 OK 134 A PE 100RC, SDR 11 40 28,5 1   

4 OK 31 A PE 100RC, SDR 11 40 17,9 1   

5 OK 130 A PE 100RC, SDR 11 40 27,5 1   

6 OK 32 A PE 100RC, SDR 11 40 9,3 1   

7 OK 173 A PE 100RC, SDR 11 40 22,6 1   

8 OKe 3 A PE 100RC, SDR 11 40 6,0 1   

9 OK 42 A PE 100RC, SDR 11 40 5,5 1   

10 OK 125 A PE 100RC, SDR 11 40 11,7 1   

11 OK 45 A PE 100RC, SDR 11 40 32,4 1   

12 OK 64 A PE 100RC, SDR 11 40 3,2 1   

13 OK 44 A PE 100RC, SDR 11 40 15,3 1   

14 OK 138 A PE 100RC, SDR 11 40 3,8 1   

15 OK 141 A PE 100RC, SDR 11 40 22,2 1   

16 OK 46 A PE 100RC, SDR 11 40 43,0 1   

17 OK 51 A PE 100RC, SDR 11 40 20,6 1   

18 OK 26 A PE 100RC, SDR 11 40 36,8 1   

19 OK 25 A PE 100RC, SDR 11 40 33,8 1   

20 OK 139 A PE 100RC, SDR 11 40 23,7 1   

21 OK 52 A PE 100RC, SDR 11 50 13,5   1 

22 OK 24 A PE 100RC, SDR 11 40 31,0 1   

23 OK 93 A PE 100RC, SDR 11 40 12,1 1   

24 OK 53 A PE 100RC, SDR 11 40 25,2 1   

25 OK 132 A PE 100RC, SDR 11 40 10,3 1   

26 OK 11 A PE 100RC, SDR 11 40 25,3 1   

27 OK 80 A PE 100RC, SDR 11 40 3,8 1   

28 OK 10 A PE 100RC, SDR 11 40 4,8 1   

29 OK 88 A PE 100RC, SDR 11 40 3,3 1   

30 OK 118 A PE 100RC, SDR 11 40 2,9 1   

31 OK 143 A PE 100RC, SDR 11 40 3,3 1   

32 OK 83 A PE 100RC, SDR 11 40 15,8 1   

33 OK 8 A PE 100RC, SDR 11 40 6,0 1   

34 OK 6 A PE 100RC, SDR 11 40 22,3 1   

35 OK 7 A PE 100RC, SDR 11 40 19,3 1   

36 OK 109 A PE 100RC, SDR 11 40 21,7 1   

37 OK 92 A PE 100RC, SDR 11 40 30,2 1   

38 OK 94 A PE 100RC, SDR 11 50 5,8   1 

39 OK 59 A PE 100RC, SDR 11 40 20,9 1   

40 OK 133 A PE 100RC, SDR 11 40 4,2 1   

41 OK 2 A PE 100RC, SDR 11 40 97,0 1   

42 OK 1 A PE 100RC, SDR 11 40 4,4 1   

43 OK 69 A PE 100RC, SDR 11 40 6,9 1   

44 OK 107 A PE 100RC, SDR 11 40 10,6 1   

45 OK 86 A PE 100RC, SDR 11 40 31,8 1   

46 OK 89 A PE 100RC, SDR 11 40 27,8 1   

47 OK 77 A PE 100RC, SDR 11 40 26,8 1   



 10|40 

48 OK 142 A PE 100RC, SDR 11 40 4,6 1   

49 OK 117 A1 PE 100RC, SDR 11 40 15,5 1   

50 OK 175 A1 PE 100RC, SDR 11 40 30,9 1   

51 OK 127 A2 PE 100RC, SDR 11 40 11,1 1   

52 OK 126 A2 PE 100RC, SDR 11 40 11,5 1   

53 OK 36 A2 PE 100RC, SDR 11 40 16,7 1   

54 OK 38 A2 PE 100RC, SDR 11 40 5,0 1   

55 OK 146 A2 PE 100RC, SDR 11 40 10,1 1   

56 OK 61 A2 PE 100RC, SDR 11 40 10,5 1   

57 OK 123 A2 PE 100RC, SDR 11 40 21,8 1   

58 OK 111 A2 PE 100RC, SDR 11 40 16,7 1   

59 OK 71 A2 PE 100RC, SDR 11 40 68,2 1   

60 OK 40 A2 PE 100RC, SDR 11 40 33,5 1   

61 OK 48 A2 PE 100RC, SDR 11 40 9,4 1   

62 OK 49 A2 PE 100RC, SDR 11 40 7,1 1   

63 OK 112 A2.1 PE 100RC, SDR 11 40 95,3 1   

64 OK 70 A2.2 PE 100RC, SDR 11 40 8,1 1   

65 OK 108 A2.2 PE 100RC, SDR 11 40 6,2 1   

66 OK 78 A2.2 PE 100RC, SDR 11 40 26,2 1   

67 OK 34 A2.2 PE 100RC, SDR 11 40 21,8 1   

68 OK 41 A2.3 PE 100RC, SDR 11 40 53,6 1   

69 OK 169 A2.3 PE 100RC, SDR 11 40 7,1 1   

70 OK 135 A2.3 PE 100RC, SDR 11 40 10,8 1   

71 OK 27 A2.3 PE 100RC, SDR 11 40 20,4 1   

72 OK 33 A2.3 PE 100RC, SDR 11 40 15,8 1   

73 OK 166 A2.3.1 PE 100RC, SDR 11 40 8,1 1   

74 OK 168 A2.3.1 PE 100RC, SDR 11 40 9,9 1   

75 OK 147 A2.3.1 PE 100RC, SDR 11 40 9,6 1   

76 OK 22 A3 PE 100RC, SDR 11 40 5,1 1   

77 OK 21 A3 PE 100RC, SDR 11 40 5,2 1   

78 OK 20 A3 PE 100RC, SDR 11 40 3,5 1   

79 OK 140 A3 PE 100RC, SDR 11 40 4,0 1   

80 OK 177 A3 PE 100RC, SDR 11 40 61,4 1   

81 OK 23 A3 PE 100RC, SDR 11 40 22,9 1   

82 OK 47 A4 PE 100RC, SDR 11 40 19,4 1   

83 OK 19 A4 PE 100RC, SDR 11 40 11,5 1   

84 OK 18 A4 PE 100RC, SDR 11 40 23,0 1   

85 OK 145 A4 PE 100RC, SDR 11 40 5,0 1   

86 OK 74 A4 PE 100RC, SDR 11 40 16,9 1   

87 OK 16 A4 PE 100RC, SDR 11 40 5,2 1   

88 OK 15 A4 PE 100RC, SDR 11 40 8,9 1   

89 OK 14 A4 PE 100RC, SDR 11 40 4,8 1   

90 OK 171 A4.1 PE 100RC, SDR 11 40 15,6 1   

91 OK 120 A4.1 PE 100RC, SDR 11 40 6,6 1   

92 OK 110 A4.1 PE 100RC, SDR 11 40 10,8 1   

93 OK 17 A4.1 PE 100RC, SDR 11 40 34,0 1   

94 OK 137 A5 PE 100RC, SDR 11 40 8,2 1   

95 OK 114 A5 PE 100RC, SDR 11 40 11,8 1   

96 OK 56 A5 PE 100RC, SDR 11 40 50,4 1   

97 11 A5 PE 100RC, SDR 11 40 18,9 1   



 11|40 

98 OK 170 A5 PE 100RC, SDR 11 40 20,6 1   

99 OKp 177/2 A5 PE 100RC, SDR 11 40 64,5 1   

100 OK 37 A5 PE 100RC, SDR 11 40 59,7 1   

101 OK 58 A5.1 PE 100RC, SDR 11 50 4,5   1 

102 OK 165 A5.1 PE 100RC, SDR 11 40 58,3 1   

103 OK 81 A5.1 PE 100RC, SDR 11 40 48,3 1   

104 OK 57 A5.1 PE 100RC, SDR 11 40 14,6 1   

105 OK 68 A6 PE 100RC, SDR 11 40 4,6 1   

106 OK 84 A7 PE 100RC, SDR 11 40 4,5 1   

107 OKp 104/1 A7 PE 100RC, SDR 11 40 13,3 1   

108 OK 91 A7 PE 100RC, SDR 11 40 40,5 1   

109 OK 96 A7 PE 100RC, SDR 11 40 22,4 1   

110 OK 12 A8 PE 100RC, SDR 11 40 8,3 1   

111 OK 116 A8 PE 100RC, SDR 11 40 22,3 1   

112 OK 119 A8 PE 100RC, SDR 11 40 33,9 1   

113 OK 167 A8 PE 100RC, SDR 11 40 34,7 1   

114 OK 13 A8 PE 100RC, SDR 11 40 13,0 1   

115 OK 63 A8 PE 100RC, SDR 11 40 5,1 1   

116 OK 144 A8 PE 100RC, SDR 11 40 30,6 1   

117 OK 174 A8 PE 100RC, SDR 11 40 23,1 1   

118 OK 79 A8 PE 100RC, SDR 11 40 10,3 1   

119 OK 82 A8 PE 100RC, SDR 11 40 11,4 1   

120 OKp st.35 A8 PE 100RC, SDR 11 40 12,7 1   

121 OK 106 A8 PE 100RC, SDR 11 40 14,1 1   

122 OK 105 A8 PE 100RC, SDR 11 40 7,6 1   

123 OK 104 A8 PE 100RC, SDR 11 40 4,5 1   

124 OK 179 A8 PE 100RC, SDR 11 40 5,6 1   

125 OK 102 A8 PE 100RC, SDR 11 40 13,3 1   

126 OK 103 A8 PE 100RC, SDR 11 40 11,8 1   

127 OK 150 A8.1 PE 100RC, SDR 11 50 73,2   1 

128 OK 151 A8.1 PE 100RC, SDR 11 40 8,9 1   

129 OK 149 A8.1 PE 100RC, SDR 11 40 17,7 1   

130 OK 148 A8.1 PE 100RC, SDR 11 40 24,1 1   

131 OK 5 A9 PE 100RC, SDR 11 40 29,1 1   

132 OK 73 A9 PE 100RC, SDR 11 40 6,2 1   

133 OK 35 A9 PE 100RC, SDR 11 40 36,9 1   

134 OK 115 A9 PE 100RC, SDR 11 40 6,1 1   

135 OK 4 A9 PE 100RC, SDR 11 40 6,6 1   

136 OK 65 A9 PE 100RC, SDR 11 40 38,7 1   

137 OK 54 A9 PE 100RC, SDR 11 50 31,7   1 

138 OK 55 A9 PE 100RC, SDR 11 50 64,4   1 

139 OK 76 A10 PE 100RC, SDR 11 40 29,4 1   

140 OK 9 A10 PE 100RC, SDR 12 40 24,7 1   

141 OK 98 A11 PE 100RC, SDR 11 40 2,2 1   

142 OK 97 A11 PE 100RC, SDR 11 40 15,5 1   

143 OK 101 A12 PE 100RC, SDR 11 40 47,6 1   

144 OK 113 A12 PE 100RC, SDR 11 40 7,2 1   

145 OK 62 A12 PE 100RC, SDR 11 40 2,0 1   

146 OK 178 A12 PE 100RC, SDR 11 40 6,3 1   

147 OK 136 A12 PE 100RC, SDR 11 40 17,5 1   



 12|40 

148 OK 3 A13 PE 100RC, SDR 11 40 17,4 1   

149 OK 99 A13 PE 100RC, SDR 11 40 17,7 1   

150 OŠ 1 A1 PE 100RC, SDR 13 40 1,2 - - 

151 OŠ 2 A8.1 PE 100RC, SDR 11 40 1,7 - - 

   CELKEM 2938,0 143 6 

        
1)     - OZNAČENÍ TLAKOKÉ SPLAŠKOKÉ PŘÍPOJKY (OK) VYCHÁZÍ Z ČÍSLA ORIENTAČNÍHO 

          (NAPŘ. OK 22) NEBO Z ČÍSLA PARCELY (NAPŘ. OKp 121/2 ). 

2)     - STOKA, DO KTERÉ JE PŘÍPOJKA ZAÚSTĚNA 

3)     - DÉLKA PŘÍPOJKY JE ZAOKROUHLENA NA DECIMETRY 

4)     - TYP DOMOVNÍ ČERPACÍ JÍMKY ø 1200 mm (TYP 1 - JEDNO ČERPADLO, 

          TYP 2 - DVĚ ČERPADLA) 

Kanalizační potrubí je z větší části vedeno ve společné rýze s vodovodním potrubím. 

SO2.2 Přeložka dešťové kanalizace 

Část stávající dešťové kanalizace uložené v chodníku je zrušena a do uvolněné trasy je uložen vodovod 

a tlaková kanalizace (kanalizace slouží pro odvod dešťových vod ze silničních vpustí, které jsou 

umístěny ve státní komunikaci). Voda z dešťových vpustí je nově vedena protlaky do Bušínského 

potoka. Dešťová kanalizace (stoky B1-B5) je zhotovena z protlačovacích kameninových trubek 

DN 200 mm. Dešťová stoka B6 o délce 32,50 m je zhotovena z PVC trub SN16. Celková délka dešťové 

kanalizace je cca 87,60 m (z toho protlaků pod komunikací – převedení vody do toku ze stávajících 

dešťových vpustí je cca 55,10 m). 

Stávající betonové vpusti jsou nahrazeny novými plastovými s kalníkem o DN 425 mm. Napojení na 

plastovou vpusť je přes spojku IN-SITU o ø 200 mm, do které se zasune PVC-U, SN 16 trubka ø 200 

mm. Propojení plastové a kameninové trubky je provedeno přes pružnou spojku typu např. AC 2756.  

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

Pozemky dotčené stavbou a sousední pozemky. 

 

II.  

stanovuje podmínky pro umístění stavby a provedení stavby 

1. Stavba bude umístěna v souladu s ověřenou projektovou dokumentací (viz. bod č. 2.) a výše 

uvedeným popisem umístění.  

2. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou zpracoval Ing. Jiří Motal, autorizovaný 

inženýr pro pozemní stavby a stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství (ČKAIT–1200896) 

a Radim Blaťák, autorizovaný technik pro techniku prostředí staveb - specializace elektrotechnická 

zařízení (ČKAIT 1202146) v 02/2022 s případnými změnami, které vyplývají z tohoto rozhodnutí. 

Veškeré změny, které mají vliv na změnu technického řešení či majetkoprávních vztahů, musí být před 

realizací projednány a povoleny zdejším vodoprávním úřadem.  

3. Před zahájením stavebních prací zajistí stavebník vytyčení všech nadzemních a podzemních sítí 

technické infrastruktury a zajistí, aby nedošlo k jejich případnému poškození.  Dále zajistí vytýčení 

prostorové polohy stavby oprávněným zeměměřičem v souladu se schválenou dokumentací. 

4. Stavba bude provedena dodavatelsky, tj. osobou oprávněnou k provádění stavebních nebo 

montážních prací jako předmětu činnosti podle zvláštních právních předpisů. Stavebník v souladu 

s ustanovením § 18c odst. 2 písm. b) vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 

rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, v platném znění oznámí nejpozději 5 dnů před 

zahájením stavebních prací stavebnímu úřadu termín zahájení stavby a zhotovitele stavby (název a 

sídlo stavebního podnikatele) a doloží doklad o jeho oprávnění k provádění stavebních prací. Dále je 

stavebník povinen vodoprávnímu úřadu oznámit termín zahájení stavby.   

5. Vodoprávnímu úřadu budou oznámeny tyto fáze stavby pro provedení případné kontrolní prohlídky:    

- Kontrola vytyčení stavby 

- Kontrola podsypu, pokládky, obsypu a hutnění 



 13|40 

- Kontrola montáže potrubí 

- Kontrola zpětného zapravení po výkopech – statické zkoušky 

- Kontrola při tlakové zkoušce 

- Individuální a komplexní zkoušky ATS 

6. Pozvánky na kontrolní prohlídky stavby kanalizace budou zasílány na vědomí spol. OP papírna s.r.o., 

Olšany 18, 78962 Olšany. 

7. Stavebník je povinen dbát, aby při provádění stavby co nejméně rušil užívání sousedních pozemků 

nebo staveb na nich a aby prováděnými pracemi nevznikly škody, kterým bylo možno zabránit. 

8. Případné vstupy na cizí pozemky budou včas a s předstihem projednány s jejich vlastníky a uživateli.  

9. Stavebník povede stavební deník, který je povinen předložit na požádání kontrolnímu orgánu. 

10. Během stavby nesmí dojít ke znečištění povrchových nebo podzemních vod a k ohrožení jejich jakosti 

nedovoleným nakládáním se závadnými látkami. Používané mechanizační prostředky na stavbě musí 

být v dobrém technickém stavu a musí být dodržována preventivní opatření k zabránění případným 

úkapům či únikům ropných látek.  

11. Pro uskutečnění záměru veřejné části vodovodních a kanalizačních přípojek a přípojek NN budou 

splněny podmínky Městského úřadu Šumperk, Odboru výstavby stanovené v závazném stanovisku ke 

stavbě vedlejší pod č.j.: MUSP 80766/2023 ze dne 15. 6. 2023, a to: 

• Při výkopových pracích, terénních úpravách pozemků a stavbách vedených v souběhu, křížení či 

nad stávajícími inženýrskými sítěmi (podzemními a nadzemními), vč. přípojek k objektům a po uložení 

nových rozvodů, bude dodržena platná ČSN 73 6005 – prostorové uspořádání sítí technického 

vybavení, 

• Před zahájením výkopových prací musí být vytýčena všechna stávající podzemní a nadzemní 

zařízení, dle vyjádření jednotlivých správců a majitelů těchto sítí technické a dopravní infrastruktury. 

Při pracích v místě souběhu, křížení či pracemi nad stávajícími podzemními sítěmi budou výkopy 

prováděny ručně tak, jak je uvedeno ve vyjádřeních vlastníků a provozovatelů inženýrských sítí a 

komunikací. 

• Stavba bude realizovaná tak, a byly splněny požadavky správců dotčených podzemních a 

nadzemních sítí a při následné stavbě nemohlo dojít k jejich poškození. 

• Po celou dobu realizace stavby bude výkop zajištěn tak, aby nedošlo k případnému úrazu osob, 

pohybujících se v blízkosti staveniště.  

• Stavba bude realizovaná v souladu s § 32 a 33 vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 

požadavcích na stavby. 

• K připojení stavby SO1.3 k distribuční soustavě elektřiny žadatel připojí smlouvy o připojení 

s provozovatelem distribuční soustavy. 

 

12. Při realizaci stavby budou splněny podmínky Městského úřadu Šumperk, Odboru životního prostředí 

stanovené orgánem ochrany zemědělského půdního fondu v souhrnném vyjádření ke stavbě pod č.j.: 

MUSP 84122/2023 ze dne 26. 6. 2023, a to: 

(Stavbou inženýrských sítí budu dotčeny zemědělské pozemky parc. č. 262/4, 262/8, 226/2, 222/3, 

222/1, 906/2, 225/4, 225/5, 226/1, 225/2, 225/1, 218/2, 218/1, 188/1, 188/2, 200/5, 198/1, 

197/2, 186/4, 186/5, 163, 966/2, 102, 100, 86/1, 110, 96, 113, 111, 112/1, 112/2, 146, 147, 

125, 132, 133/2, 134/2, 130, 27, 234, 232, 249/1, 245/5, 237, 217/2, 215, 210, 205, 191, 

251/2, 245/4, 245/3, 245/9, 245/1, 238/2, 42, 47, 55, 49/1, 50, 51, 52, 54, 166/1, 170/1, 116, 

160/1, 527/2, 106, 107/1, 104/2, 104/1, 130, 27, 234, 232, 249/1, 245/5, 237, 217/2, 215, 

210, 205, 191, 251/2, 245/4, 245/3, 245/9, 245/1, 238/2, 107/2, 109, 156/1, 101/2, 164/1, 

72, 73, 74, 75, 76, 79, 82, 116, 115, 119/2, 782/4,  145, 148/3, 142/2, 118 (zahrada), parc. č. 

274/1, 127/5, 127/2, 131, 224/2, 217/1, 238/3, 239/2, 39/2, 33/3, 159, 174/1, 176, 224/2, 

217/1, 238/3, 90/5, 783/2 (TTP), parc. č. 19/2, 206, 364/10, 364/9, 177/2, 19/2,  206, 364/10, 

364/9, 827/9, 827/10, 91/1, 91/2, 785/6 (orná půda) v k.ú. Bušín).  

 

• Jiné zemědělské pozemky, než výše uvedené, nebudou v rámci předmětné stavby dotčeny.  



 14|40 

• Při hloubení rýhy a jam je nezbytné na zemědělské půdě uložit ornici odděleně od ostatních 

vrstev půdy, aby po zahrnutí výkopu a jeho zhutnění mohlo být provedeno zpětné zahumusování 

celé dotčené plochy. Přebytek podorniční vrstvy půdy musí být odvezen a rozprostřen zásadně 

na nezemědělské půdě.  

• Vstup na zemědělské pozemky bude s jejich vlastníky a nájemci předem projednán.  

• Je nutné respektovat připomínky a požadavky vlastníků a případných nájemců dotčené 

zemědělské půdy, které jsou v souladu s platnými předpisy, zejména zákonem č. 334/1992 Sb. 

o ochraně zemědělského půdního fondu v platném znění.  

• Na pozemcích s vybudovaným drenážním systémem je nutno situovat rozvody tak, aby nedošlo 

k jejich poškození. Při porušení drenážního systému je nutno jeho opravu nebo přeložku zadat 

odborné organizaci, aby toto zařízení nadále plnilo svoji funkci. 

13. Budou splněny podmínky Městského úřadu Šumperk, Odboru životního prostředí, orgánu státní správy 

lesů, uvedené v závazném stanovisku k vydání rozhodnutí o umístění stavby, jímž mají být dotčeny pozemky 

určené k plnění funkcí lesa a pozemky do vzdálenosti 50 m od okraje lesa, vydaném pod č.j.: MUSP 

127162/2021/S-169 ze dne 23. 12. 2021, a to: 

• Při realizaci stavby dodrží investor základní povinnosti při ochraně pozemků určených k plnění 

funkcí lesa, které jsou uvedeny v § 13 lesního zákona. 

• Investor zajistí, aby blízké lesní pozemky nebyly v průběhu výstavby dotčeny stavební činností, 

skládkováním stavebního materiálu a těžbou, ořezáváním či poškozováním lesních dřevin. 

• Před zahájením stavby investor projedná se správcem lesních pozemků podmínky lesní dopravy 

v místech, kde se předpokládá střet mezi stavbou a cestou, která může sloužit k odvozu dříví, 

aby nedošlo k omezení oprávněných zájmů správce lesa na řádném hospodaření v lese. 

14. Budou splněny podmínky Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Územní 

pracoviště Šumperk uvedené v závazném stanovisku ke stavbě č.j,: KHSOC/48572/2021/SU/HOK ze dne 

19.10. 2021, a to:  

• Nové vodovodní potrubí a ostatní výrobky, které budou v přímém styku s pitnou vodou, musí 

vyhovovat ustanovení § 5 odst. 11 zákona č. 258/2000 Sb., v platném znění a § 3 odst.1 vyhlášky č. 

409/2005 Sb., což bude stavebníkem před vydáním kolaudačního souhlasu doloženo KHS.  

• Ke kolaudačnímu souhlasu stavebník doloží KHS protokol s výsledky rozboru vzorku vody, 

odebraného z nového vodovodního řadu, vyhovující ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., 

v planém znění, v návaznosti na § 3 odst. 1 a § 4 odst. 7 písm. a), odst. 8 vyhl. č. 252/2004 Sb., 

v platném znění, a to v rozsahu provedených vyšetření (krácený rozbor) dle příl. č. 5 k vyhl. č. 

252/2004 Sb., v platném znění. 

15. Budou splněny podmínky spol. GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, uvedené ve 

vyjádření ke stavbě pod zn.: 5002989764 ze dne 8. 2. 2024, a to:      

V ochranném pásmu plynovodů a přípojek budou veškeré práce prováděny výhradně ručním způsobem.  

Veškeré stavební práce musí být vykonávány tak, aby v žádném případě nenarušily bezpečný provoz 

uvedených plynárenských zařízení a plynovodních přípojek. 

Ke stavbě kanalizace: 

• Křížení a souběh kanalizace s plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami (dále jen PZ) 

musí být v souladu s ČSN 73 6005, tab. 1 a 2. 

• Obrysy kanalizačních šachet budou umístěny min. 500 mm od obrysu PZ. 

• Úhel křížení PZ s kanalizačním potrubím bude 90˚. Nelze-li tento úhel v odůvodněných případech 

dodržet, může být úhel křížení menší, nejméně 60˚. 

• Při křížení PZ z materiálu PE bude provedena kontrola funkčnosti signalizačního vodiče. 

Ke stavbě vodovodu: 

• Křížení a souběh vodovodu s plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami (dále jen PZ) musí 

být v souladu s ČSN 73 6005, tab. 1 a 2. 

• Obrysy vodovodních šachet budou umístěny min. 500 mm od obrysu PZ. 

• Ke křížení vodovodního potrubí s PZ může dojít v min. vzdálenosti 150 mm. 

• K souběhu vodovodního potrubí s PZ může dojít v min. vzdálenosti 500 mm. 

• Úhel křížení PZ s vodovodním potrubím bude 90˚, nelze-li tento úhel v odůvodněných případech 

dodržet, může být úhel křížení menší, nejméně 60˚. 

• Při křížení PZ z materiálu PE bude provedena kontrola funkčnosti signalizačního vodiče. 



 15|40 

16.  Budou splněny podmínky spol. CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, uvedené 

ve vyjádření ke stavbě č.j.: 38525/24 ze dne 8.2.2024, a to:  

Stavebník a/nebo žadatel, je-li stavebníkem, je povinen dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly 

stanoveny POS, tak jak je tento označil ve Všeobecných podmínkách ochrany sítí elektronických komunikací 

(dále jen „SEK“), a to: 

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s. 

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK 

i) Tyto Všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikací (dále jen „VPOSEK“) tvoří součást 

Vyjádření (jak je tento pojem definován níže v článku 2 VPOSEK). 

ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK mají přednost ustanovení Vyjádření, pokud není 

těmito VPOSEK stanoveno jinak. 

2. DEFINICE 

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny velkým písmenem, mají následující 

význam, není-li těmito VPOSEK a/nebo Příslušnými požadavky stanoveno výslovně jinak: 

„CETIN“ znamená CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 20623; 

„Den“ je kalendářní den; 

„Kabelovod“ podzemní zařízení sestávající se z tělesa Kabelovodu a kabelových komor, sloužící k 

zatahovaní kabelů a ochranných trubek; 

„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění; 

„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, Martin Hupšil, tel.: 720752252, e-mail: 

martin.hupsil@cetin.cz; 

„Pracovní den“ znamená Den, kromě soboty, neděle, a státních svátků a ostatních svátků ve smyslu zákona 

č. 245/2000 Sb., o státních svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, v účinném znění; 

„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní předpis, vč. technických norem, nebo 

normativní právní akt veřejné správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo 

licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí; 

„Překládka“ je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve vlastnictví CETIN nebo přemístění zařízení 

SEK ve vlastnictví CETIN; Stavebník, který Překládku vyvolal, je dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o 

elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy 

dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; 

„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN; 

„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno Vyjádření, a je prováděna Stavebníkem 

a/nebo Žadatelem v souladu s Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím 

vydaným dle Stavebního zákona; 

„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření;  

„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v účinném znění; 

„Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací vydané společností CETIN dne 8.2.2024 

pod č.j. 38525/24; 

„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v Žádosti; 

„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje Zájmové území určené a vyznačené 

Žadatelem v Žádosti a výřezy účelové mapy SEK; 

„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o 

změně některých souvisejících zákonů, v účinném znění; 

„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření. 

„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o vydání Vyjádření.  

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK 

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) adresu elektronické pošty Stavebníka 

a/nebo Žadatele uvedenou v Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím poštovní přepravy 

uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti. 

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO ŽADATELE 

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně prospěšným zařízením, byla zřízena ve 

veřejném zájmu a je chráněna Příslušnými požadavky. 

(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) ustanovením § 102 Zákona o 

elektronických komunikacích a/nebo (b) právními předpisy účinnými před Zákonem o elektronických 

komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak. 

(iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění Stavby nebo jiných prací, při 

odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v oboru 

stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit veškerá nezbytná opatření vyžadovaná 



 16|40 

Příslušnými požadavky k ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má Stavebník 

rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové území. 

(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který je přílohou Vyjádření a skutečným 

stavem, je Stavebník a/nebo Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující po 

zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS. 

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK 

bezodkladně, nejpozději Den následující po zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost 

dohledovému centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190. 

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na společnosti CETIN požadovat, aby se jako 

účastník správního řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání proti 

rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn kontaktovat POS. 

5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PŘÍPRAVĚ STAVBY  

(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová dokumentace Stavby (i) 

zohledňovala veškeré požadavky na ochranu SEK vyplývající z Příslušných požadavků, zejména ze Zákona o 

elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala správnou praxi v oboru stavebnictví a 

technologické postupy a (iii) umožňovala, aby i po provedení a umístění Stavby dle takové projektové 

dokumentace byla společnost CETIN, jako vlastník SEK schopna bez jakýchkoliv omezení a překážek 

provozovat SEK, provádět údržbu a opravy SEK.  

(ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden z požadavků dle předchozího 

odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, byť i jeden z 

požadavků dle předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku.  

(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že se bude nacházet v ochranném 

pásmu radiových tras společnosti CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně 

dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce atd.) je Stavebník povinen písemně kontaktovat 

POS za účelem získání konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně radiových tras společnosti CETIN a 

pro určení, zda Stavba vyvolá Překládku. Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50 m je zakresleno do 

situačního výkresu, který je součástí tohoto Vyjádření.   

(iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve vlastnictví společnosti CETIN, je 

Stavebník povinen ve vztahu k projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno pod písm. (i) tohoto 

článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v případech uvedených pod písm. (ii) tohoto článku 

5.  

(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) zařízení silových elektrických sítí (VN, 

VVN a ZVVN) a/nebo (b) trakčních vedení, provést výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK, zpracovat 

ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými požadavky. Stavebník je povinen nejpozději třicet 

(30) Dnů před podáním žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí k umístění Stavby dle 

Stavebního zákona předat POS výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná opatření.  

(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je Stavebník povinen nejpozději ke Dni, ke 

kterému započne se zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, oznámit POS a projednat s POS (a) 

veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a protlaků budou vedeny ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m od 

Kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou nebo by mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní 

Kabelovodu nebo kabelové komory.  

(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu, ve vzdálenosti menší, než jsou 2 m 

nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli pod Kabelovodem, je 

Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v příčných řezech, přičemž do příčného řezu 

je Stavebník rovněž povinen zakreslit profil kabelové komory.  

6. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY  

(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke Stavbě povinen vytýčit trasu SEK na 

terénu dle Příslušných požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je Stavebník povinen 

seznámit všechny osoby, které budou anebo by mohly zemní práce ve vztahu ke Stavbě provádět. V případě 

porušení této povinnosti bude Stavebník odpovědný společnosti CETIN za náklady a škody, které porušením 

této povinnosti společnosti CETIN vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit.  

(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke Stavbě je Stavebník povinen 

oznámit společnosti CETIN, že zahájí práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné oznámení dle 

předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a bude obsahovat minimálně číslo jednací 

Vyjádření a kontaktní údaje Stavebníka.  

(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému poškození, a to zpravidla dočasným 

umístěním silničních betonových panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je zajištěna a 

zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není Stavebník oprávněn přejíždět vozidly nebo 

stavební mechanizací kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů nebo při projíždění stroji, vozidly 



 17|40 

či mechanizací pod nadzemním vedením SEK je Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení 

SEK je dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob přepravy nákladu či průjezdu strojů, vozidel či 

mechanizace.  

(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen postupovat tak, aby nedošlo ke změně 

hloubky uložení nebo prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze země do budovy, 

rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti, 

výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je Stavebník povinen provádět v takové 

vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, která je dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo 

dojít k narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník je povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho 

činností nedošlo bez souhlasu a vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k 

výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně konstrukce zpevněných ploch. Pokud 

došlo k odkrytí SEK, je Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit proti prověšení, 

poškození a odcizení.  

(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě jakýkoliv rozpor mezi údaji v 

projektové dokumentaci a skutečností, je povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit zjištěný rozpor na  

adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat v pracích ve vztahu ke Stavbě do doby, 

než získá písemný souhlas POS s pokračováním prací.  

(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN oprávněn manipulovat s kryty 

kabelových komor, jakkoliv zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, vstupovat do 

kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky SEK či s jakýmkoliv jiným zařízením se 

SEK souvisejícím. Rovněž bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN není Stavebník 

oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické infrastruktury v podélném směru.  

(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je Stavebník povinen tři (3) Pracovní dny 

před zakrytím SEK písemně oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím. Oznámení 

Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací 

Vyjádření a kontaktní údaje Stavebníka. Stavebník není oprávněn provést zakrytí do doby, než získá 

písemný souhlas POS se zakrytím.  

7. ROZHODNÉ PRÁVO 

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským zákoníkem, Zákonem o elektronických 

komunikacích a Stavebním zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s konečnou 

platností řešeny u příslušného soudu České republiky. 

8. PÍSEMNÝ STYK 

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a VPOSEK rozumí předání zpráv jedním z 

těchto způsobů:  

- v listinné podobě;  

- e-mailovou zprávou s uznávaným elektronickým podpisem dle zák. č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v účinném znění; a/nebo e-mailovou zprávou zaslanou na  

adresu POS. 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem převzetí Vyjádření povinen užít 

informace a data uvedená ve Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato poskytnuta. 

Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, 

pronajímat, půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího písemného souhlasu 

společnosti CETIN.  

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí osoby, založené 

Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za veškeré 

náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím 

pověřené třetí osoby. 

              

17. Budou splněny podmínky VHZ Šumperk, a.s. a ŠPVS, a.s. Šumperk uvedené ve vyjádření ke stavbě ze 

dne 18. 11. 2022, zn.: 033/11/2022, a to:  

• Před zahájením stavebních prací a před záhozem bude kontaktován vedoucí provozu Hanušovice.  

• Před zahájením zemních prací musí být provedeno vytýčení trasy vodovodu dle požadavků ŠPVS, a.s. 

a předána mapová dokumentace (situace) stavby sloužící k vytýčení. 

• Při nemožnosti vytýčení nebo nejasnosti trasy budou provedeny zemní kopané sondy.  

• Umístění značek, vyznačující vodovod, bude po dobu stavby udržováno v nezměněném stavu.  

• Při jakékoliv nesrovnalosti v uložení potrubí, zjištění nevytýčeného potrubí nebo při poškození potrubí 

budou práce přerušeny a toto bude neprodleně oznámeno ŠPVS, a.s.  



 18|40 

• Ve vodorovné vzdálenosti menší než 1 m od vnějšího okraje vodovodu bude hloubení výkopu 

prováděno pouze ručně a nebudou používány stroje.    

• Pro stavbu vodovodu budou použity schválené materiály ŠPVS, a.s.   

• Souběžně s potrubím vodovodu bude uložen měděný signalizační vodič dle standardů ŠPVS, a.s.  

• Obnažené potrubí a signalizační vodič budou zajištěny proti poškození (včetně zámrzu), a to i třetí 

osobou.  

• Před napojením na vodovod bude provedena za přítomnosti zástupců ŠPVS, a.s. kontrola funkčnosti 

signalizačního vodiče a tlaková zkouška vodovodu. 

• Vlastní napojení a manipulaci s vodovodními řady pro veřejnou potřebu může provést pouze ŠPVS, 

a.s. nebo jí pověřená osoba. 

• Před záhozem bude ŠPVS, a.s. vyzvána ke kontrole provedení a uložení řadu.  

18. Budou splněny podmínky stanovené spol. ČEZ Distribuce, a.s. ve stanovisku ke stavbě pod zn.: 

001134169620 ze dne 5.6.2023, a to:  

• Kanalizace a vodovod v místě přiblížení k trase podzemního vedení CEZD musí být provedeny  dle ČSN 

73 6005.  

Nesmí být dotčeny podpěry nadzemního vedení a pojistkové skříně v pilířích.  

Je zakázáno provádět veškeré podzemní práce, při kterých by byla narušena stabilita podpěrných bodů 

– sloupů nebo stožárů.  

Veškeré práce a stavby budou prováděny v minimální vzdálenosti 1 m od stávajících podpěrných bodů.  

Nesmí být dotčen prostor kolem trafostanic s dodržením vzdálenosti min. 5 m. 

• Podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu je 

platné sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s., pro výše uvedené zájmové 

území, při dodržení podmínek uvedených ve sdělení a v tomto vyjádření. 

• V dostatečném časovém předstihu před zahájením prací je nutné podat žádost o udělení souhlasu 

s činností a umístěním stavby v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu. 

• Místa křížení a souběhy zařízení a staveb se zařízeními energetickými komunikačními sítěmi pro 

elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické infrastruktury musí být vyprojektovány a 

provedeny v souladu s platnými normami a předpisy, zejména s ČSN 33 2000-5-52, ČSN EN 50110-1, 

ČSN EN 50341-1, ČSN 73 6005 a PNE 33 0000-6, PNE 33-3301, PNE 34 1050. 

• V případě nadzemního vedení NN budou pro stavby a konstrukce dodrženy odstupové vzdálenosti 

uvedené v PNE 33 0002 a hranu výkopu doporučujeme při realizaci stavby umístit min. 1 m od 

základové části podpěrného bodu. 

• Při realizaci stavby anebo provádění související činnosti nesmí dojít v žádném případě k nebezpečnému 

přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým částem pod napětím, tj. musí být 

dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých částí zařízení NN, 2 m od vedení vn a 3 m od vedení vvn 

dle PNE 33 0000-6 s vazbou na ČSN EN 501110-1, pokud není větší vzdálenost stanovena v jiném 

předpisu (např. ČSN ISO 12480-1). V případě, že nebude možné tuto vzdálenost dodržet, je žadatel 

povinen požádat o vypnutí předmětného elektrického zařízení, případně o dočasné zaizolování vodičů 

NN. 

• Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při nedodržování 

bezpečnostních předpisů. S ohledem na provádění prací v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. 

v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost nebezpečných vlivů od elektrického zařízení. Opatření 

proti těmto vlivům je na straně žadatele, dodavatele prací nebo jimi pověřených osobách.  

• Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika podpěrných bodů. 

Nebude-li možné toto dodržet je nutné situaci řešit formou přeložky zařízení distribuční soustavy ve 

smyslu § 47 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění.  

• V případě činnosti a/nebo stavby v blízkosti elektrického vedení, resp. v ochranném pásmu bude 

dotčený prostor ze všech stran možného přístupu/vjezdu po celou dobu realizace viditelně označen 

výstražnou cedulí. 

• Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi pověřených 

firem k zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Při případné úpravě povrchu nesmí dojít ke 

změně výškové nivelity země oproti současnému stavu.  



 19|40 

• Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, které jsou v platném znění 

k dispozici na www.cezdistribuce.cz, popř. jsou součástí vydaného sdělení o existenci zařízení v majetku 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 

19. Budou dodrženy podmínky Lesů České republiky, s.p., LS Ruda nad Moravou uvedené ve vyjádření 

k záměru č.j.: LCR125/002794/2023 ze dne 30.1.2024, a to: 

• Kanalizační a vodovodní přípojka bude uložena v dostatečné a bezpečné hloubce, vzhledem 

k tomu, že se jedná o přístupovou komunikaci do komplexu lesa (p.p.č.1019 a 1028/3 v k.ú. 

Bušín), kde se pohybuje těžká lesní technika. 

• Před zahájením výkopových prací na uvedeném pozemku vyzve investor LS Ruda nad Moravou 

k sepsání nájemní smlouvy na předmětnou část pozemku. 

• Po dokončení prací budou pozemky uvedeny do původního stavu. 

• Stavební práce na dotčeném pozemku budou provedeny v co nejkratším termínu, případně bude 

zachována možnost průjezdu pro osobní automobily k hájence na st.p.č.151 v k.ú. Bušín.  

20. Budou dodrženy podmínky Lesů České republiky, s.p., OŘ severní Morava uvedené ve vyjádření k záměru 

č.j.: LCR941/006265/2022 ze dne 2.6.2022, a to: 

•  Při křížení a soubězích v upravených částech Bušínského potoka (úpravy VT: Bušínský potok, km 

3,955-4,150 a Bušínský p.km 3,600-3,670, a další úpravy opěrnými zdmi z LK), je třeba tyto 

úpravy respektovat a stavbu provádět tak, aby nedošlo k jejich poškození a narušení stability. 

• V případě, že v místě křížení VT bude vedení řešeno protlakem, požadujeme provedení startovací a 

cílové jámy tak, aby nedošlo k poškození a narušení stability koryta vodního toku, min. 3 m od 

břehové hrany VT a bylo pod vodním tokem uložen v chráničce, v hloubce min 1,2 m, chránička 

byla provedena v celé délce podchodů, ukončena nejblíže 3 m od břehové hrany koryta a 

zabezpečena tak, aby byl umožněn pojezd stavební techniky. V případě překopu neupraveného 

koryta bude navíc oproti předchozímu po zhutnění výkopové rýhy provedeno opevnění dna a břehů 

kamennou rovnaninou (kámen o hmotnosti min. 80 kg), která bude zapuštěna min 0,60 m pod 

rostlým dnem toku. Kamenná rovnanina bude osazena ve sklonu břehu a bude na něj plynule 

navazovat. Z důvodu nutnosti prostorového provázání konstrukce budou kameny ukládány delší 

stranou do břehu a na ložnou plochu. 

• Každé křížení vodního toku musí být označeno povrchovými značkami, pokud není průběh vedení 

patrný z umístění revizních šachet apod. 

• Vedení ukládané v souběhu s VT bude vedeno min. 6 m od břehových hran, s výjimkou 

bezejmenného toku IDVT 10200160 ř. km cca 0,27 – 0,45 kdy bude vedení umístěno ve 

vzdálenosti min. 1,0 -1,627 m, Bušínský potok v ř. km cca 3,30 – 3,34, kdy bude vedení na PB ve 

vzdálenosti min. 0,986 – 1,554 a na LB ve vzdálenosti min. 2,576 – 3,075 m, v ř. km cca 3,65 – 

3,81 ve vzdálenosti min. 1,714 - 3,835 m, v ř. km cca 3,92 – 3,95 ve vzdálenosti min. 3,576 – 

5,216, v ř. km cca 3,99 – 4,01 ve vzdálenosti min. 1,539 – 5,008 a v ř. km cca 4,24 – 4,33 ve 

vzdálenosti min. 0,894 – 1,662 m, vzhledem k nemožnosti jiného technického řešení (umístění 

jiné technické infrastruktury a zástavba). Vedení ukládané ve vzdálenosti do 6 m od břehové hrany 

je nutné dimenzovat na pojezd běžně používané stavební techniky (chránička). 

• Šachty požadujeme umístit mimo manipulační pásmo vodního toku. V případě kolize se stávající 

infrastrukturou, stavbami apod. lze po dohodě se správcem VT, v jednotlivých případech, tuto 

vzdálenost snížit (min. 3 m od břehové hrany), šachty je však nutné dimenzovat na pojezd běžně 

používané stavební techniky. 

• V neupravených úsecích, kdy je kanalizace umisťována blíže jak 3 m od břehové hrany VT 

požadujeme provedení opevnění břehu kamennou rovnaninou z LK v souladu s ČSN 75 2130, TNV 

75 2102 (Bušínský potok ř.km 4,24 – 4,33). 

• Při křížení a souběhu nebude prováděn podsyp a obsyp ze štěrkopísku, potrubí bude uloženo v 

chráničce a zajílováno, popř budou zhotovovány těsnící přepážky. Nesmí dojít ke změně 

odtokových poměrů. 

• Při stavbě a jejím provozování nesmí dojít k porušení stability koryta vodního toku.  

• V případě nutnosti kácení dřevin na pozemku p.č. 1027/9, 1023/2, 1023/7, 1023/12, 1023/5, 

1022 k.ú. Bušín bude správce toku přizván k posouzení rozsahu požadovaného zásahu.  

• Při realizaci stavebních prací musí být stavební materiály, vzniklé odpady a zemina z výkopků 

ukládány tak, aby i při zvýšených průtocích nebo intenzivních srážkách nedošlo k jejich splavování 



 20|40 

do koryta námi spravovaného vodního toku. Po ukončení prací bude veškerý přebytečný materiál z 

blízkosti vodního toku beze zbytku odstraněn, břehy a koryto vodního toku a pobřežní pozemky 

budou uvedeny do původního stavu, zatravněné plochy dotčené zemními pracemi budou 

ohumusovány a osety travním semenem, aby zde nedocházelo k eroznímu smyvu zeminy do koryta 

vodního toku.  

• Ke stavebním pracím musí být používána technika v dobrém technickém stavu, musí být 

dodržována preventivní opatření k zamezení případných úkapů či úniků ropných látek, budou 

používány v maximálním rozsahu biologicky odbouratelné provozní náplně. Firma provádějící 

stavební práce bude vybavena v přiměřené míře prostředky pro likvidaci případné havárie.    

21. Veškeré škody způsobené při realizaci stavby budou hrazeny v souladu s ustanovením občanského a 

obchodního zákoníku. 

22. Po ukončení stavby budou pozemky dotčené stavbou uvedeny do původního stavu. 

23. Stavba bude dokončena do 12/ 2027.  

 

III. stanovuje   

že dokončenou stavbu (vodovod, kanalizace), popřípadě část stavby schopnou samostatného užívání, 

lze užívat jen na základě kolaudačního rozhodnutí. K žádosti připojí tyto přílohy: 

• Dokumentaci geodetické části skutečného provedení stavby u staveb technické infrastruktury 

(u podzemních sítí technického vybavení ještě před jejich zakrytím), včetně polohopisných 

souřadnic X,Y v systému JTSK a soupis zastavěných pozemků potvrzený oprávněným 

geodetem. 

• Geometrický plán potvrzený katastrálním úřadem (pokud je stavba předmětem evidence 

v katastru nemovitostí nebo její výstavbou dochází k rozdělení pozemků) 

• Dokumentaci skutečného provedení stavby (došlo-li k odchylkám proti stavebnímu povolení 

nebo ověřené projektové dokumentaci) ve dvou vyhotoveních; není-li stavebním úřadem 

obecní úřad v místě stavby, ve třech vyhotoveních; pokud stavebník není vlastníkem stavby, 

připojí se jedno další vyhotovení projektové dokumentace. Jde-li o stavbu technické 

infrastruktury, předloží se dokumentace skutečného provedení stavby vždy.  

• Sdělení vodoprávního úřadu, že nepodstatné odchylky projedná při vydání kolaudačního 

souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí. 

• Zápis o odevzdání a převzetí stavby, pokud byl pořízen 

• Protokol o tlakové zkoušce kanalizačního potrubí a kanalizačních přípojek dle ČSN 75 5911 či jiné 

platné normy  

• Protokol o vodotěsnosti dešťové kanalizace 

• Protokol o tlakové zkoušce vodovodního potrubí dle ČSN 75 5911 či jiné platné normy    

• Protokol o zkoušce hydrantů 

• Protokol o funkčnosti signalizačního vodiče 

• Protokol o výchozí revizi elektrického zařízení 

• Souhlas ŠPVS a.s. s provedením stavby vodovodu 

• Závazné stanovisko KHS Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, ÚP Šumperk k užívání 

stavby 

• Závazné stanovisko/stanovisko/ Krajského úřadu Olomouckého kraje, Odboru dopravy a 

silničního hospodářství k užívání stavby 

• Závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje, územního odboru 

Šumperk k užívání stavby 

• Stanovisko Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správy Olomouc, k užívání stavby 

• Stanovisko správce toku, Lesů České republiky, s.p., ST – oblast povodí Moravy, k užívání 

stavby 

• Doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby (§ 156 

stavebního zákona)  

• Povolení k provozování veřejného vodovodu a kanalizace (ust. § 6 zákona č. 274/2001 Sb., o 

vodovodech a kanalizacích, v platném znění) 

• Písemnou dohodu vlastníků provozně souvisejících vodovodů a kanalizací upravující vzájemná 

práva a povinnosti (ust. § 8 odst. 3 a 15 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 

kanalizacích, v platném znění) 



 21|40 

• Doklad, že se nový vlastník stavby stal právním nástupcem původního stavebníka, došlo-li 

v průběhu výstavby ke změně stavebníka.  

• Plnou moc žadatele pro jeho zástupce s uvedením rozsahu úkonů 

                                              

IV. upouští 

dle ustanovení § 14 odst. 4 zákona o vodovodech a kanalizacích 

od zpracování nového kanalizačního řádu rozšířené kanalizační sítě. 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 

-  Obec Bušín, č.p. 84, 789 62 Bušín, IČO: 00302457, v zastoupení spol. A.Z.A.P. spol. s r.o., č.p. 169, 779 00 

Bystročice, IČO: 258 53 449, která zmocnila k zastupování spol. GIBL Stavby s.r.o., č.p. 210, 751 25 

Veselíčko, IČO: 056 74 042 

-  Gregůrek Jan, nar. 9.2.1978, č.p. 107, 789 62 Olšany 

-  Šumbera Jiří, nar. 15.5.1970, U Pošty 36, 78813 Vikýřovice 

-  Malý Josef, nar. 26.7.1969, č.p. 141, 78962 Bušín 

-  Figová Vendula, nar. 21.11.1986, Fibichova 389/5, 78701 Šumperk 

-  Fiala Tomáš, nar. 3.11.2003, Lázeňská 777, 78815 Velké Losiny 

-  Cikryt František, nar. 7.4.1969, č.p. 81, 78962 Bušín 

-  Cikryt František, nar. 8.3.1938, č.p. 47, 78962 Bušín 

-  Cikrytová Alena, nar, 2.11.1940, č.p. 47, 78962 Bušín 

-  Straka Martin Ing., nar. 31.10.1981, č,p, 127, 78962 Bušín 

-  Dědič Pavel, nar. 29.10.1952, č.p. 130, 78962 Bušín 

-  Soviš Jan, nar. 25.12.1954, č.p. 130, 78962 Bušín 

-  Sovišová Elena, nar. 15.10.1957, č.p. 130, 78962 Bušín 

-  Hyner Lukáš, nar. 27.5.1980, Nádražní 2431/139a, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

-  Hyner Petra, nar. 7.12.1983, Hornoměstská 396/34, 59401 Velké Meziříčí 

-  Karger Jan Ing., nar. 4.3.1965, Hlavní třída 288/27, 78701 Šumperk 

-  Heinová Martina, nar. 21.9.1975, č.p. 87, 78962 Bušín 

-  Kotraš Josef, nar. 18.2.1951, č.p. 125, 78962 Bušín 

-  Krátký Martin, nar. 14.8.1980, č.p. 45, 78962 Bušín 

-  Hanke Luboš, nar. 19.5.1963, č.p. 63, 78962 Olšany 

-  Hanková Jaroslava, nar. 19.6.1964, č.p. 63, 78962 Olšany 

-  Beneš Petr, nar. 4.4.1965, Obeciny 2657, 76001 Zlín 

-  Vašková Jana Ing., nar. 27.9.1960, Slatiny 1284, Malenovice, 76302 Zlín 

-  Rýznar Jaroslav, nar. 19.2.1971, č.p. 129, 78962 Bušín 

-  Rýznarová Jaroslava, nar. 18.9.1937, č.p. 129, 78962 Bušín 

-  Krátký Radek, nar. 19.8.1981, č.p. 64, 78962 Bušín 

-  Krátká Libuše, nar. 12.4.1958, č.p. 64, 78962 Bušín 

-  Krátký František, nar. 7.3.1958, č.p. 64, 78962 Bušín 

-  Uherko Robert, nar. 24.3.1968, č.p. 135, 78962 Bušín 

-  Petrová Jana, nar. 3.11.1959, č.p. 32, 78962 Bušín 

-  Uherko Robert, nar. 14.9.2000, č.p. 135, 78962 Bušín 

-  Krobot Miroslav, nar. 27.5.1993, č.p.2, 78991 Jakubovice 

-  Knápková Zdeňka, nar. 26.6.1958, č.p. 92, 78962 Bušín 

-  Vogl František, nar. 20.12.1956, č.p. 8, 78962 Bušín 

-  Gatnar Jiří, nar. 16.7.1988, č.p. 80, 78962 Bušín 

-  Valouchová Jitka Dis., nar. 8.1.1987, č.p. 80, 78962 Bušín 

-  Osladil Květoslav, nar. 14.9.1951, č.p. 6, 78962 Bušín 

-  Osladil Roman, nar. 1.4.1975, č.p. 6, 78962 Bušín 

-  Osladilová Ludmila, nar. 9.10.1957, č.p. 6, 78962 Bušín 

-  Tempír Stanislav, nar. 12.9.1933, č.p. 53, 78962 Bušín 

-  Klimeš Jan, nar. 20.11.1948, č.p. 88, 78962 Bušín 

-  Mynářová Marie, nar. 15.5.1952, č.p. 7, 78962 Bušín 

-  Churavý Karel, nar. 5.9.1984, č.p. 61, 78991 Písařov 

-  Churavá Ella, nar. 23.1.1942, č.p. 51, 78962 Bušín 

-  Kunertová Ludmila, nar. 20.4.1961, Slunná 1240/17, 78901 Zábřeh  

-  Diviš Josef, nar. 24.8.1969, č.p. 25, 78962 Bušín 

-  Divišová Lenka Bc., nar. 5.7.1971, č.p. 25, 78962 Bušín 



 22|40 

-  Drexlerová Marie, nar. 5.6.1948, č.p. 25, 78962 Bušín 

-  Šor Michal, nar. 21.5.1974, č.p. 26, 78962 Bušín 

-  Grúz Josef, nar. 19.10.1962, Dolní Boříkovice 152, 56169 Králíky 

-  Kašparová Pavlína, nar. 17.3.1993, č.p. 83, 78962 Bušín 

-  Kozák Filip, nar. 1.11.1992, č.p. 83, 78962 Bušín 

-  Šrámek Petr, nar. 13.1.1970, č.p. 93, 78962 Bušín 

-  Winkler František, nar. 4.1.1973, Erbenova 2101/2, 78701 Šumperk 

-  Soják Jan, nar. 30.6.1969, č.p. 10, 78962 Bušín 

-  Sojáková Soňa, nar. 20.8.1943, č.p. 10, 78962 Bušín 

-  Klug Zdeněk, nar. 9.3.1984, Moravní 355, 78969 Postřelmov 

-  Kotraš Miroslav, nar. 18.11.1962, č.p. 139, 78962 Bušín 

-  Muroňová Hana Mgr., nar. 14.2.1982, Za školou 749, 78961 Bludov 

-  Hejl Jiří, nar.8.9.1977, č.p. 1, 78962 Bušín 

-  Hejlová Olga, nar. 7.4.1977, č.p. 1, 78962 Bušín 

-  Kubíček Milan, nar. 25.8.1968, č.p. 2, 78962 Bušín   

-  Vlček Vojtěch MBA, nar. 22.8.1984, Horní lán 1310/10, Nová ulice, 77900 Olomouc 

-  Uherková Eva, nar. 20.10.1971, č.p. 135, 78962 Bušín 

-  Klimeš Ivo, nar. 10.7.1967, č.p. 89, 78962 Bušín 

-  Klimešová Iveta, nar. 9.4.1970, č.p. 89, 78962 Bušín 

-  Kobza Ladislav, nar. 24.9.1972, č.p. 38, 78962 Bušín 

-  Kobzová Anna, nar. 28.8.1944, č.p. 38, 78962 Bušín 

-  Zatloukal Libor, nar. 1.7.1981, č.p. 70, 78962 Bušín 

-  Ficková Helena, nar. 24.8.1975, Wolkerova 1697/2a, 78701 Šumperk 

-  Vaněk Miroslav, nar. 9.3.1973, č.p. 175, 78962 Bušín 

-  Vaňková Marie, nar. 30.12.1950, č.p. 126, 78962 Bušín 

-  Drexler Radek, nar. 17.1.1964, č.p. 69, 78962 Bušín 

-  Drexlerová Pavla, nar. 23.11.1968, č.p. 69, 78962 Bušín 

-  Nosilovská Marie, nar. 20.5.1945, č.p. 69, 78962 Bušín 

-  Králíček Jiří Ing., nar. 6.10.1975, č.p. 140, 78962 Bušín 

-  Hás Ambrož, nar. 4.10.1958, č.p. 146, 78962 Olšany 

-  Sobotková Anna, nar. 6.9.1944, č.p. 36, 78962 Bušín 

-  Gatnar Jiří, nar. 21.6.1956, č.p. 133, 78962 Bušín 

-  Gatnarová Miroslava, nar. 4.7.1955, č.p. 133, 78962 Bušín 

-  Diviš Jiří, nar. 5.8.1966, č.p. 142, 78962 Bušín 

-  Diviš Josef, nar. 27.2.1941, č.p. 142, 78962 Bušín 

-  Divišová Marie, nar. 28.5.1943, č.p. 142, 78962 Bušín 

-  Chrudina Ladislav, nar. 2.7.1944, č.p. 77, 78962 Bušín 

-  Klimeš Josef, nar. 19.6.1970, č.p. 19, 78962 Bušín 

-  Janků Pavel, nar. 21.1.1972, č.p. 177, 78962 Bušín 

-  Vaňková Ludmila Bc., nar. 28.12.1976, č.p. 175, 78962 Bušín 

-  Rýznarová Vlasta, nar. 14.12.1972, č.p. 129, 78962 Bušín 

-  Štodt Miroslav, nar. 26.2.1973, č.p. 86, 78962 Bušín 

-  Karger Konstantin, nar. 8.12.1929, č.p. 41, 78962 Bušín 

-  Kargerová Julie, nar. 14.2.1970, č.p. 41, 78962 Bušín 

-  Cikryt Antonín, nar. 28.7.1939, č.p. 18, 78962 Bušín 

-  Cikrytová Ludmila, nar. 28.12.1941, č.p. 18, 78962 Bušín 

-  Basler Josef, nar. 24.8.1972, č.p. 9, 78962 Bušín 

-  Ehrhardt Jörg , nar. 11.11.1966, Baumannweg 10, 70374 Stuttgard, Německo 

-  Ehrhardt Martina, nar. 10.4.1973, Baumannweg 10, 70374 Stuttgard, Německo 

-  Macek Josef, nar. 23.9.1936, č.p. 20, 78962 Bušín 

-  Heger Zdeněk, nar. 1.3.1968, č.p. 71, 78962 Bušín 

-  Heger Zdeněk, nar. 10.10.1945, č.p. 71, 78962 Bušín 

-  Malá Ludmila, nar. 8.6.1963, Březná 1, 78991 Štíty 

-  Ondráček Josef, nar. 30.11.1960, č.p. 147, 78962 Bušín 

-  Valášek Lukáš, nar. 15.6.1975, Javorová 393, 78813 Vikýřovice 

-  Mrtvá Marie, nar. 4.12.1953, Čajkovského 1928/18, 78701 Šumperk 

-  Králíček Jiří, nar. 30.3.1952, č.p. 140, 78962 Bušín 

-  Králíčková Marie, nar. 16.8.1954, č.p. 140, 78962 Bušín 

-  Bartušek Josef, nar. 21.2.1970, č.p. 35, 78901 Chromeč 



 23|40 

-  Bartušek Stanislav, nar. 24.1.1969, č.p. 43, 53343 Rohovládova Bělá 

-  Bartušek Josef, nar. 31.10.1944, č.p. 33, 78962 Bušín 

-  Bartušková Marie, nar. 24.11.1945, č.p. 33, 78962 Bušín 

-  Uherko Josef, nar. 29.5.1946, č.p. 135, 78962 Bušín 

-  Uherková Anna, nar. 20.10.947, č.p. 135, 78962 Bušín 

-  Mitášová Zdenka, nar. 1.9.1979, č.p. 48, 78962 Bušín 

-  Urbanová Zdenka, nar. 15.6.1959, č.p. 48, 78962 Bušín 

-  Doubravský Karel Ing., nar. 25.3.1951, č.p. 30, 78962 Bušín 

-  Janků Ladislav, nar. 27.11.1954, č.p. 27, 78962 Bušín 

-  Janků Eliška, nar. 15.8.1957, č.p. 27, 78962 Bušín 

-  Petrová Marcela, nar. 14.4.1963, č.p. 108, 78962 Bušín 

-  Ondráčková Alena, nar. 23.11.1961, č.p. 147, 78962 Bušín 

-  Fiala Ladislav Ing., nar. 30.7.1957, č.p. 78, 78962 Bušín 

-  Fialová Jana, nar. 23.8.1961, č.p. 78, 78962 Bušín 

-  Hošek Josef, nar. 16.9.1959, č.p. 166, 78962 Bušín 

-  Hošková Drahomíra, nar. 19.11.1959, č.p. 166, 78962 Bušín 

-  Juránek Jiří, nar. 14.10.1958, č.p. 168, 78962 Bušín 

-  Juránková Eliška, nar. 13.6.1960, č.p. 168, 78962 Bušín 

-  Karger Konstantin, nar. 17.4.1958, č.p. 169, 78962 Bušín 

-  Kargerová Eliška, nar. 18.1.1968, č.p. 169, 78962 Bušín 

-  Hetmánek Vlastislav, nar. 15.6.1949, č.p. 49, 78962 Bušín 

-  Hetmánková Zdeňka, nar. 28.6.1954, Severovýchod 495/9, 78901 Zábřeh 

-  Straka Petr, nar. 7.9.1975, č.p. 112, 78962 Bušín 

-  Straka František, nar. 11.3.1945, č.p. 112, 78962 Bušín 

-  Straková Jindřiška, nar. 10.11.1948, č.p. 112, 78962 Bušín 

-  Skoumal Stanislav, nar. 21.4.1972, č.p. 123, 78962 Bušín 

-  Straka Luděk, nar. 28.2.1967, č.p. 37, 78962 Bušín 

-  Straka Miroslav, nar. 10.6.1936, č.p. 37, 78962 Bušín 

-  Straková Marie, nar. 31.5.1940, č.p. 37, 78962 Bušín 

-  Jurná Ludmila, nar. 27.7.1939, č.p. 57, 78962 Bušín 

-  Vogl Lukáš, nar. 2.4.1982, č.p. 96, 78962 Bušín 

-  Klimeš František, nar. 11.7.1974, č.p. 17, 78962 Bušín 

-  Klimešová Marta, nar. 9.6.1978, č.p. 17, 78962 Bušín 

-  Ovesná Štěpánka, nar. 27.11.1978, č.p. 85, 78962 Bušín 

-  Vaněk Petr, nar. 5.5.1976, Lidická 1733/21, 78701 Šumperk 

-  Vaňková Ivona, nar. 6.8.1978, Lidická 1733/21, 78701 Šumperk 

-  Kubíček Miroslav, nar. 24.9.1957, č.p. 15, 78962 Bušín 

-  Kubíčková Stanislava, nar. 3.5.1959, č.p. 15, 78962 Bušín 

-  Molchanov Oleksandr, nar. 8.4.1974, Slavíkova 1761/36, Pustkovec, 70800 Ostrava 

-  Cikrytová Iveta, nar. 14.4.1970, č.p. 81, 78962 Bušín 

-  Fuňák Michal, nar. 16.8.1978, Květná 1719/34, 79201 Bruntál 

-  Kubíček Lukáš, nar. 19.6.1986, č.p.98, Vyšehoří , 789 01 Zábřeh 

-  Šubrt František, nar. 20.1.1957, č.p. 171, 78962 Bušín 

-  Šubrtová Hana, nar. 12.2.1957, č.p. 171, 78962 Bušín 

-  Klimeš Josef MVDr., nar. 1.11.1946, č.p. 19, 78962 Bušín 

-  Klimešová Božena, nar. 19.8.1950, č.p. 19, 78962 Bušín 

-  Dařílek Jiří, nar. 17.5.1940, Jablonecká 413/52, Střížkov, 19000 Praha 9 

-  Pavlasová Alena, nar. 24.4.1961, č.p. 100, 78991 Písařov 

-  Vanický Marek Ing., nar. 1.7.1978, 17. listopadu 659, 51721 Týniště nad Orlicí 

-  Klimeš Pavel nar. 29.5.1976, Hrabenov 177, 78963 Ruda nad Moravou 

-  Švéda Radim, nar. 27.2.1974, č.p. 98, 78962 Bušín 

-  Valenta Petr, nar. 2.3.1965, č.p. 145, 78962 Bušín 

-  Valentová Dana, nar. 28.12.1965, č.p. 145, 78962 Bušín 

-  Mareš Alois Mgr., nar. 9.4.1972, č.p. 74, 78962 Bušín 

-  Marešová Pavla, nar. 20.4.1973, č.p. 74, 78962 Bušín 

-  Arabaš Miroslav, nar. 15.7.1963, Tyršova 89/26, 78701 Šumperk 

-  Procyk Kamil, nar. 8.3.1975, č.p. 56, 78962 Bušín 

-  Procyková Jana, nar. 5.5.1981, č.p. 56, 78962 Bušín 

-  Hroch Martin, nar. 1.7.1998, č.p. 76, 78901 Postřelmůvek 



 24|40 

-  Kotrašová Anna, nar. 13.11.1939, č.p. 114, 78962 Bušín 

-  Pospíšilová Zuzana Ing., nar. 29.4.1994, č.p. 10, 78962 Bušín 

-  Šubrt Tomáš Ing., nar. 7.5.1981, Severovýchod 641/49, 78901 Zábřeh 

-  Šubrtová Alena Ing., nar. 8.3.1986, Severovýchod 641/49, 78901 Zábřeh 

-  Hatoň Jan, nar. 6.5.1954, č.p. 12, 78962 Bušín 

-  Drašar Michal, nar. 2.9.1971, Husova 165/5, Staré Brno, 60200 Brno 

-  Drašarová Petra, nar. 15.10.1982, Erbenova 1676/6, 67801 Blansko 

-  Čáp Rudolf, nar. 20.9.1956, č.p. 66, 78962 Bušín 

-  Čápová Dana, nar. 8.3.1963, č.p. 66, 78962 Bušín 

-  Novotný František, nar. 3.12.1947, č.p. 148, 78962 Bušín 

-  Novotná Marie, nar. 15.9.1949, č.p. 148, 78962 Bušín 

-  Beranová Ivana, nar. 12.2.1965, Hamerská 631/13, Holice, 77900 Olomouc 

-  Minář Antonín, nar. 28.4.1962, Finská 2713/6, 78701 Šumperk 

-  Minář Jan, nar. 20.9.1969, Ve Slévi 301, 78961 Bludov 

-  Minář Jaroslav, nar. 1.1.1964, č.p. 91, 78962 Bušín 

-  Minář Jiří Ing., nar. 3.10.1966. č.p. 91, 78962 Bušín 

-  Minář Luděk, nar. 19.10.1967,  č.p. 91, 78962 Bušín 

-  Apl Václav, nar. 28.8.1951, č.p. 144, 78962 Bušín 

-  Soják Jan, nar.7.6.1991, č.p. 10, 78962 Bušín 

-  Berka Bohdan, nar. 3.8.1974, č.p. 63, 78962 Bušín 

-  Berková Olga, nar. 16.6.1975, Zahradní 2664/17, 78701 Šumperk 

-  Tomášek Zdeněk, nar. 14.11.1949, č.p. 5, 78962 Bušín 

-  Tomášková Jitka, nar. 14.4.1953, č.p. 5, 78962 Bušín 

-  Vorlíček František, nar. 2.3.1953, č.p. 151, 78962 Bušín 

-  Vorlíčková Eliška, nar. 3.6.1954, č.p. 151, 78962 Bušín  

-  Jurajdová Marie, nar. 12.2.1987, č.p. 79, 78962 Bušín 

-  Langer Miloslav, nar. 22.6.1961, č.p. 103, 78962 Bušín 

-  Šincl Emil, nar. 9.5.1939, č.p.119, 78962 Bušín 

-  Šinclová Jarmila, nar. 2.7.1941, č.p.119, 78962 Bušín 

-  Polách Pavel, nar. 29.1.1967, č.p. 4, 78962 Bušín 

-  Poláchová Ludmila, nar. 4.12.1977, č.p. 4, 78962 Bušín 

-  Diviš Lukáš, nar. 12.5.1994, č.p. 149, 78962 Bušín 

-  Divišová Iveta, nar. 29.3.1988, č.p. 149, 78962 Bušín 

-  Procyk Pavel, nar. 20.4.1977, č.p. 162, 78962 Bušín 

-  Urban Jiří, nar. 27.2.1984, č.p. 82, 78962 Bušín 

-  Čápová Barbora, nar. 10.5.1985, č.p. 105, 78962 Bušín 

-  Hloušek Roman, nar. 7.4.1964, č.p. 167, 78962 Bušín 

-  Hloušková Jarmila, nar. 1.12.1965, č.p. 167, 78962 Bušín 

-  Steiner Martin, nar. 11.11.1971, č.p. 35, 78962 Bušín 

-  Babor Zdeněk, nar. 12.11.1961, Čsl. Armády 445/22, 78701 Šumperk 

-  Baborová Dana, nar. 29.7.1961, Čsl. Armády 445/22, 78701 Šumperk 

-  Kafková Monika, nar. 17.9.1981, č.p. 13, 78962 Bušín 

-  Hladil Marek, nar. 7.5.1995, č.p. 104, 78962 Bušín 

-  Švédová Klára, nar. 2.1.1995, Raškov 61, 78964 Bohdíkov 

-  Jendrišák Luboš Bc., nar. 19.10.1978, č.p. 179, 78962 Bušín 

-  Jendrišáková Ludmila Dis., nar. 11.2.1987, č.p. 66, 78962 Bušín 

-  Wiesner Tomáš, nar. 26.2.1985, č.p. 116, 78962 Bušín 

-  Švédová Libuše, nar. 2.6.1945, č.p. 98, 78962 Bušín 

-  Dašková Jana, nar. 12.1.2000, č.p. 136, 78962 Bušín 

-  Daška Milan, nar. 9.11.1965, č.p. 136, 78962 Bušín 

-  Langer Eduard, nar. 1.3.1970, č.p. 62, 78962 Bušín 

-  Langerová Renáta, nar. 3.4.1971, č.p. 62, 78962 Bušín 

-  Langerová Marie, nar. 3.1.1938, č.p. 62, 78962 Bušín 

-  Ježek Miloš, nar. 8.3.1960, č.p. 99, 78962 Bušín 

-  Horníček Aleš, nar. 19.7.1981, č.p. 65, 78962 Bušín 

-  Horníčková Růžena, nar. 11.10.1959, č.p. 65, 78962 Bušín 

-  Cikryt Milan, nar. 29.10.1962, č.p. 101, 78962 Bušín 

-  Cikrytová Martina, nar. 24.2.1968, č.p. 101, 78962 Bušín 

-  Huf Jaromír, nar. 23.4.1940, č.p. 54 Bušín 



 25|40 

-  Janků Eva, nar. 21.8.1953, č.p. 54, 78962 Bušín 

-  Janků Miroslav, nar. 5.4.1973, č.p. 54, 78962 Bušín 

-  John Alois, nar. 17.6.1960, č.p. 55, 78962 Bušín 

-  Pospíšilová Ludmila, nar. 20.11.1963, č.p. 55, 78962 Bušín 

-  Straková Ivana, nar. 21.7.1967, č.p. 54, 78962 Bušín 

-  Švéda Zdeněk, nar. 19.2.1960, č.p. 55, 78962 Bušín 

-  Trunda Martin, nar. 3.12.1988, Jiřího z Poděbrad 1920/8, 78701 Šumperk 

-  Trundová Jana, nar. 2.8.1957, č.p. 55, 78962 Bušín 

-  Šula Marek, nar. 29.6.1969, č.p. 3, 78962 Bušín 

-  Basler Josef, nar. 24.8.1972, č.p. 9, 78962 Bušín 

-  Baslerová Renata Ing., nar. 8.7.1974, č.p. 9, 78962 Bušín 

-  Daška Miroslav, nar. 8.2.1996, č.p. 178, 78962 Bušín 

-  Kubelka Pavel, nar. 17.4.1968, č.p. 113, 78962 Bušín 

-  Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, Krč, 14000 Praha 4, IČO: 45244782 

-  ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly,40502 Děčín, IČO: 24729035 

-  Lesy Česká republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 50008 Hradec  

   Králové, IČO: 42196451 

-  Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 14000 Praha 4, IČO: 65993390 

-  MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova 1442/1b, Michle, 14000 Praha 4, IČO: 25672720 

-  Komerční banka, a.s., Na příkopě 969/33, Staré Město, 11000 Praha 1, IČO: 45317054 

-  Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716/2b, Nusle, 14000 Praha 4, IČO: 49240901 

-  Hypoteční banka, a.s., Radlická 333/150, Radlice, 15000 Praha 5, IČO: 13584324 

-  Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 

   12800  Praha 2, IČO: 69797111 

-  mBank S.A., organizační složka, Pernerova 691/42, Karlín, 18600 Praha 8, IČO 27943445 

-  ČSOB Stavební spořitelna, a.s. Radlická 333/150, Radlice, 15000 Praha 5, IČO: 49241397 

-  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1 Michle, 14000 Praha 4, 

   IČO: 64948242 

-  Raiffeisen stavební spořitelna, a.s., Hvězdova 1716/2b, Nusle, 14000 Praha 4, IČO 49241257 

-  GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 40001 Ústí nad Labem, IČO: 27295567 

-  Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3, IČO: 01312774 

 

Odůvodnění 

Žadatel – Obec Bušín, č.p. 84, 789 62 Bušín, IČO: 00302457, kterého zastupuje spol. A.Z.A.P. spol. s r.o., 

č.p. 169, 779 00 Bystročice, IČO: 258 53 449, která zmocnila k zastupování spol. GIBL Stavby s.r.o., č.p. 

210, 751 25 Veselíčko, IČO: 056 74 042, podal dne 26.7. 2023 u Městského úřadu Šumperk, Odboru 

životního prostředí žádost o vydání společného povolení podle §94j zákona č. 183/2006 Sb. o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a podle § 15 odst. 6 zákona č. 

254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů na 

stavbu: „Kanalizace a vodovod Bušín“. 

Dnem doručení žádosti bylo zahájeno vodoprávní řízení. Vzhledem k tomu, že podání neobsahovalo 

všechny potřebné náležitosti k posouzení dané věci, vodoprávní úřad vyzval žadatele k jeho doplnění a 

řízení současně přerušil usnesením č.j.: MUSP 133482/2023 ze dne 19. 10. 2023. Usnesením č.j.: MUSP 

16779/2024 ze dne 7.2.2024 byla prodloužena lhůta k doplnění dokladů pro řízení do 31.5.2024. 

Doplnění v potřebném rozsahu bylo provedeno ke dni 26. 2. 2024.    

 

Žádost byla doložena povinnými přílohami k žádosti o vydání společného povolení (č. 6 k vyhl.č. 503/2006 

Sb., v platném znění) a dalšími doklady, takto:   

- Plná moc k zastupování stavebníka  

- Souhlasy vlastníků dotčených parcel s předloženým záměrem vyznačené na situaci stavby  

- Obec Olšany – stanovisko k projektové dokumentaci ze dne 13.10.2021, č.j.: OUOL 868/2021 

- OP papírna s.r.o. – vyjádření k projektové dokumentaci ze dne 13.12.2021 

- Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Ruda nad Moravou – vyjádření k záměru č.j.: 

LCR125/002794/2023 ze dne 30.1.2024 

- Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti č.2/2021/124-SoSB uzavřená mezi 

stavebníkem a Lesy České republiky, s.p. z 11/2021 



 26|40 

- Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě č.941/73/2022/BVB 

uzavřená mezi stavebníkem a Lesy České republiky, s.p. z 10/2022 

- Lesy České republiky, s.p., OŘ severní Morava – vyjádření správce toků k záměru č.j.: 

LCR941/006265/2022 ze dne 2.6.2022 + stanovisko ve věci prodloužení platnosti vyjádření pod č.j.: 

LCR957/001225/2024 ze dne 16.2.2024 

- Ředitelství silnic a dálnice ČR, Správa Olomouc -  stanovisko č.j.:RSD-552184/2021-2 ze dne 10. 11. 2021  

(Podmínky “ŘSD“ ke stavbě jsou zapracovány v rozhodnutí Krajského úřadu Olomouckého kraje, Odboru 

dopravy a silničního hospodářství pod č.j.: KUOK 422/2022 ze dne 3. 1. 2022) 

- Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene -  služebnosti č.44/22-52210/BP uzavřená mezi 

stavebníkem a Ředitelstvím silnic a dálnice ČR, s.p.o. z 09/2022 

- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, Územní 

pracoviště Ostrava, Odbor odloučené pracoviště Šumperk – sdělení ze dne 11.10.2021, č.j.: 

UZSVM/OSU/10758/2021-OSUM 

- Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.1042C21/63 uzavřená mezi stavebníkem 

Českou republikou - Státním pozemkovým úřadem, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3 

z 01/2022 

- Městský úřad Šumperk, Odbor životního prostředí – souhrnné vyjádření ze dne 9.8.2022 pod č.j.: MUSP 

86707/2022, ze dne 26.6.2023 pod č.j.: MUSP 84122/2023 a vyjádření orgánu ochrany přírody ze dne 

31.1.2024 pod č.j.: MUSP 14412/2024. 

- Městský úřad Šumperk, Odbor životního prostředí – závazné stanovisko orgánu státní správy lesů č.j.: 

MUSP 127162/2021/S-169 ze dne 23. 12. 2021 (souhlas k vydání rozhodnutí o umístění stavby, jímž mají 

být dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa a pozemky do vzdálenosti 50 m od okraje lesa) 

- Městský úřad Šumperk, Odbor strategického rozvoje, územního plánování a investic – závazné stanovisko 

orgánu územního plánování - č.j.: MUSP 65265/2022 ze dne 28. 6. 2022 

- Městský úřad Šumperk, Odbor výstavby – závazné stanovisko ke stavbě vedlejší - č.j.: MUSP 80766/2023 

ze dne 15. 6. 2023 

- Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení ochrany přírody  – 

stanovisko s vyloučením významného vlivu na lokality soustavy Natura 2000 - č.j.: KUOK 103162/2021 ze 

dne 11. 10. 2021 

- Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství – „Projednání návrhu 13. 

aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Olomouckého kraje – stanovisko MZE ČR“ pod č.j.: KUOK 

108542/2021 ze dne 25. 10. 2021 

- Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství - rozhodnutí č.j.: KUOK 

422/2022 ze dne 3. 1. 2022 (povolení zvláštního užívání silnice I/11 k umístění inženýrských sítí) 

- Obecní úřad Bušín, silniční správní úřad - rozhodnutí č.j.: OUBU 0379/2023 ze dne 6. 7. 2023  

- Obec Bušín – souhlas se zvláštním užíváním MK -  č.j.: OUBU 0377/2023 ze dne 7. 6. 2023  

- Obecní úřad Olšany, silniční správní úřad - rozhodnutí č.j.: OUOL 466/2023 ze dne 19. 6. 2023  

- Policie ČR, Krajské ředitelství Policie Olomouckého kraje, odbor služby dopravní policie – vyjádření č.j.: 

KRPM-119336-1/ČJ-2021-1400-DP ze dne 11. 10. 2021 

- Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Šumperk – závazné stanovisko č.j.: HSOL-

6013-2/2021 

- Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje, se sídlem v Olomouci, ÚP Šumperk – souhlasné závazné 

stanovisko č.j.:  KHSOC/48572/2021/SU/HOK ze dne 19. 10. 2021 

- Povodí Moravy, s.p. – stanovisko zn.: PM-5303/2024/Maj ze dne 16.2.2024 

- VHZ Šumperk, a.s. a ŠPVS, a.s. Šumperk - vyjádření ze dne 18. 11. 2022, zn.: 033/11/2022 a ze dne 

18.11.2022 

- Dohoda vlastníků provozně souvisejících vodovodů VHZ-2022-907-38 uzavřená mezi stavebníkem a VHZ 

Šumperk, a.s. v 02/2023 

- Smlouva o spolupráci při provozování vodovodu uzavřená mezi stavebníkem a ŠPVS, a.s.  v 07/2023 

- GasNet Služby s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – stanovisko zn.: 5002989764 ze dne 8. 2. 2024 

- CETIN a.s., Českomoravská 19, Libeň, 190 00 Praha 9, vyjádření č.j.: 38525/24 ze dne 8. 2. 2024  

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín, sdělení zn.: 0102075507 ze dne 30.1. 2024, vyjádření pod 

zn.: 001134169620 ze dne 5. 6. 2023, vyjádření k žádosti o souhlas s činností a/nebo s umístěním v OP 



 27|40 

zařízení DS pod zn.: 001134263320 ze dne 5. 6. 2023 a smlouva o připojení odběrného elektrického 

zařízení k distribuční soustavě – 2x  

- ČD-Telematika, a.s. – vyjádření k záměru pod č.j.: 3202402476 ze dne 31.1.2024 a pod č.j.: 2202402476 

ze dne 5.2.2024 

- Ministerstvo obrany, Sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 

oddělení ochrany územních zájmů – souhlasné závazné stanovisko k záměru č.j.: MO 176525/2024-1322;  

sp.zn.: 170207/2024-1322-OÚZ-BR ze dne 27. 2. 2024 

- Archeologický ústav AV ČR Brno  - vyjádření k PD ze dne 21.10.2021, č.j.: ARUB/7023/2021  

- Projektová dokumentace pro vydání společného povolení vodního díla – 2 paré  

- Soupis parcel dotčených stavbou a soupis sousedních parcel 

 

Vodoprávní úřad ověřil vlastnická práva k pozemkům dotčených stavbou a pozemkům sousedním dálkovým 

přístupem v katastru nemovitostí.  

 

Po prostudování předložené dokumentace a výše uvedených dokladů odbor životního prostředí Městského 

úřadu Šumperk jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad oznámil přípisem č. j. MUSP 27582/2024 

ze dne 18.3.2024 zahájení společného řízení účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně dle 

ustanovení § 94m odst.3 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože jsou 

mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, 

že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení (tzn. do 30 ti dnů ode dne vyvěšení na úřední desce) 

mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska. Účastníci řízení byli 

poučeni, že před vydáním rozhodnutí mají možnost seznámit se s podklady rozhodnutí a vyjádřit se k nim ve 

lhůtě 3 dnů ode dne ukončení dokazování a další. 

 

K oznámení o zahájení vodoprávního řízení se dne 28.3.2024 vyjádřil Archeologický ústav AV ČR Brno, 

v.v.i., Čechyňská 363/19, 602 00 Brno. Ve svém přípise upozorňuje, že výše uvedená stavba se uskuteční 

na území s archeologickými nálezy a stavebníka poučuje ohledně povinností, které mu vyplývají z ust. § 22 

odst. 1 a 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění a další. (Shodné „Poučení“ 

bylo správnímu orgánu již předloženo v dokladové části k žádosti o vydání společného povolení).  

 

Vodoprávní úřad posoudil okruh účastníků řízení a stanovil, že v daném případě jsou účastníky 

vodoprávního řízení:  

Dle § 115 odst. 5 vodního zákona: 

- Lesy České republiky, s.p., ST – oblast povodí Moravy, U Skláren 781, 75501 Vsetín, IČO: 

42196451 

Vymezení účastníků společného řízení dle § 94k stavebního zákona: 

- písm. a) stavebník, tj.:  

- Obec Bušín, č.p. 84, 789 62 Bušín, IČO: 00302457, v zastoupení spol. A.Z.A.P. spol. s r.o., č.p. 

169, 779 00 Bystročice, IČO: 258 53 449, která zmocnila k zastupování spol. GIBL Stavby s.r.o., 

č.p. 210, 751 25 Veselíčko, IČO: 056 74 042 

- písm. b) obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, tj.:  

- Obec Bušín, č.p. 84, 789 62 Bušín, IČO: 00302457, v zastoupení spol. A.Z.A.P. spol. s r.o., č.p. 

169, 779 00 Bystročice, IČO: 258 53 449, která zmocnila k zastupování spol. GIBL Stavby s.r.o., 

č.p. 210, 751 25 Veselíčko, IČO: 056 74 042 

- Obec Olšany, Olšany 75, 789 62 Olšany, IČO: 00303097 

- písm. c) vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 

stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem: není dotčen 

- písm. d) vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 

stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku, tj: 

-  Gregůrek Jan, nar. 9.2.1978, č.p. 107, 789 62 Olšany 

-  Šumbera Jiří, nar. 15.5.1970, U Pošty 36, 78813 Vikýřovice 

-  Malý Josef, nar. 26.7.1969, č.p. 141, 78962 Bušín 

-  Figová Vendula, nar. 21.11.1986, Fibichova 389/5, 78701 Šumperk 

-  Fiala Tomáš, nar. 3.11.2003, Lázeňská 777, 78815 Velké Losiny 

-  Cikryt František, nar. 7.4.1969, č.p. 81, 78962 Bušín 

-  Cikryt František, nar. 8.3.1938, č.p. 47, 78962 Bušín 



 28|40 

-  Cikrytová Alena, nar, 2.11.1940, č.p. 47, 78962 Bušín 

-  Straka Martin Ing., nar. 31.10.1981, č,p, 127, 78962 Bušín 

-  Dědič Pavel, nar. 29.10.1952, č.p. 130, 78962 Bušín 

-  Soviš Jan, nar. 25.12.1954, č.p. 130, 78962 Bušín 

-  Sovišová Elena, nar. 15.10.1957, č.p. 130, 78962 Bušín 

-  Hyner Lukáš, nar. 27.5.1980, Nádražní 2431/139a, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

-  Hyner Petra, nar. 7.12.1983, Hornoměstská 396/34, 59401 Velké Meziříčí 

-  Karger Jan Ing., nar. 4.3.1965, Hlavní třída 288/27, 78701 Šumperk 

-  Heinová Martina, nar. 21.9.1975, č.p. 87, 78962 Bušín 

-  Kotraš Josef, nar. 18.2.1951, č.p. 125, 78962 Bušín 

-  Krátký Martin, nar. 14.8.1980, č.p. 45, 78962 Bušín 

-  Hanke Luboš, nar. 19.5.1963, č.p. 63, 78962 Olšany 

-  Hanková Jaroslava, nar. 19.6.1964, č.p. 63, 78962 Olšany 

-  Beneš Petr, nar. 4.4.1965, Obeciny 2657, 76001 Zlín 

-  Vašková Jana Ing., nar. 27.9.1960, Slatiny 1284, Malenovice, 76302 Zlín 

-  Rýznar Jaroslav, nar. 19.2.1971, č.p. 129, 78962 Bušín 

-  Rýznarová Jaroslava, nar. 18.9.1937, č.p. 129, 78962 Bušín 

-  Krátký Radek, nar. 19.8.1981, č.p. 64, 78962 Bušín 

-  Krátká Libuše, nar. 12.4.1958, č.p. 64, 78962 Bušín 

-  Krátký František, nar. 7.3.1958, č.p. 64, 78962 Bušín 

-  Uherko Robert, nar. 24.3.1968, č.p. 135, 78962 Bušín 

-  Petrová Jana, nar. 3.11.1959, č.p. 32, 78962 Bušín 

-  Uherko Robert, nar. 14.9.2000, č.p. 135, 78962 Bušín 

-  Krobot Miroslav, nar. 27.5.1993, č.p.2, 78991 Jakubovice 

-  Knápková Zdeňka, nar. 26.6.1958, č.p. 92, 78962 Bušín 

-  Vogl František, nar. 20.12.1956, č.p. 8, 78962 Bušín 

-  Gatnar Jiří, nar. 16.7.1988, č.p. 80, 78962 Bušín 

-  Valouchová Jitka Dis., nar. 8.1.1987, č.p. 80, 78962 Bušín 

-  Osladil Květoslav, nar. 14.9.1951, č.p. 6, 78962 Bušín 

-  Osladil Roman, nar. 1.4.1975, č.p. 6, 78962 Bušín 

-  Osladilová Ludmila, nar. 9.10.1957, č.p. 6, 78962 Bušín 

-  Tempír Stanislav, nar. 12.9.1933, č.p. 53, 78962 Bušín 

-  Klimeš Jan, nar. 20.11.1948, č.p. 88, 78962 Bušín 

-  Mynářová Marie, nar. 15.5.1952, č.p. 7, 78962 Bušín 

-  Churavý Karel, nar. 5.9.1984, č.p. 61, 78991 Písařov 

-  Churavá Ella, nar. 23.1.1942, č.p. 51, 78962 Bušín 

-  Kunertová Ludmila, nar. 20.4.1961, Slunná 1240/17, 78901 Zábřeh  

-  Diviš Josef, nar. 24.8.1969, č.p. 25, 78962 Bušín 

-  Divišová Lenka Bc., nar. 5.7.1971, č.p. 25, 78962 Bušín 

-  Drexlerová Marie, nar. 5.6.1948, č.p. 25, 78962 Bušín 

-  Šor Michal, nar. 21.5.1974, č.p. 26, 78962 Bušín 

-  Grúz Josef, nar. 19.10.1962, Dolní Boříkovice 152, 56169 Králíky 

-  Kašparová Pavlína, nar. 17.3.1993, č.p. 83, 78962 Bušín 

-  Kozák Filip, nar. 1.11.1992, č.p. 83, 78962 Bušín 

-  Šrámek Petr, nar. 13.1.1970, č.p. 93, 78962 Bušín 

-  Winkler František, nar. 4.1.1973, Erbenova 2101/2, 78701 Šumperk 

-  Soják Jan, nar. 30.6.1969, č.p. 10, 78962 Bušín 

-  Sojáková Soňa, nar. 20.8.1943, č.p. 10, 78962 Bušín 

-  Klug Zdeněk, nar. 9.3.1984, Moravní 355, 78969 Postřelmov 

-  Kotraš Miroslav, nar. 18.11.1962, č.p. 139, 78962 Bušín 

-  Muroňová Hana Mgr., nar. 14.2.1982, Za školou 749, 78961 Bludov 

-  Hejl Jiří, nar.8.9.1977, č.p. 1, 78962 Bušín 

-  Hejlová Olga, nar. 7.4.1977, č.p. 1, 78962 Bušín 

-  Kubíček Milan, nar. 25.8.1968, č.p. 2, 78962 Bušín   

-  Vlček Vojtěch MBA, nar. 22.8.1984, Horní lán 1310/10, Nová ulice, 77900 Olomouc 

-  Uherková Eva, nar. 20.10.1971, č.p. 135, 78962 Bušín 

-  Klimeš Ivo, nar. 10.7.1967, č.p. 89, 78962 Bušín 

-  Klimešová Iveta, nar. 9.4.1970, č.p. 89, 78962 Bušín 

-  Kobza Ladislav, nar. 24.9.1972, č.p. 38, 78962 Bušín 



 29|40 

-  Kobzová Anna, nar. 28.8.1944, č.p. 38, 78962 Bušín 

-  Zatloukal Libor, nar. 1.7.1981, č.p. 70, 78962 Bušín 

-  Ficková Helena, nar. 24.8.1975, Wolkerova 1697/2a, 78701 Šumperk 

-  Vaněk Miroslav, nar. 9.3.1973, č.p. 175, 78962 Bušín 

-  Vaňková Marie, nar. 30.12.1950, č.p. 126, 78962 Bušín 

-  Drexler Radek, nar. 17.1.1964, č.p. 69, 78962 Bušín 

-  Drexlerová Pavla, nar. 23.11.1968, č.p. 69, 78962 Bušín 

-  Nosilovská Marie, nar. 20.5.1945, č.p. 69, 78962 Bušín 

-  Králíček Jiří Ing., nar. 6.10.1975, č.p. 140, 78962 Bušín 

-  Hás Ambrož, nar. 4.10.1958, č.p. 146, 78962 Olšany 

-  Sobotková Anna, nar. 6.9.1944, č.p. 36, 78962 Bušín 

-  Gatnar Jiří, nar. 21.6.1956, č.p. 133, 78962 Bušín 

-  Gatnarová Miroslava, nar. 4.7.1955, č.p. 133, 78962 Bušín 

-  Diviš Jiří, nar. 5.8.1966, č.p. 142, 78962 Bušín 

-  Diviš Josef, nar. 27.2.1941, č.p. 142, 78962 Bušín 

-  Divišová Marie, nar. 28.5.1943, č.p. 142, 78962 Bušín 

-  Chrudina Ladislav, nar. 2.7.1944, č.p. 77, 78962 Bušín 

-  Klimeš Josef, nar. 19.6.1970, č.p. 19, 78962 Bušín 

-  Janků Pavel, nar. 21.1.1972, č.p. 177, 78962 Bušín 

-  Vaňková Ludmila Bc., nar. 28.12.1976, č.p. 175, 78962 Bušín 

-  Rýznarová Vlasta, nar. 14.12.1972, č.p. 129, 78962 Bušín 

-  Štodt Miroslav, nar. 26.2.1973, č.p. 86, 78962 Bušín 

-  Karger Konstantin, nar. 8.12.1929, č.p. 41, 78962 Bušín 

-  Kargerová Julie, nar. 14.2.1970, č.p. 41, 78962 Bušín 

-  Cikryt Antonín, nar. 28.7.1939, č.p. 18, 78962 Bušín 

-  Cikrytová Ludmila, nar. 28.12.1941, č.p. 18, 78962 Bušín 

-  Basler Josef, nar. 24.8.1972, č.p. 9, 78962 Bušín 

-  Ehrhardt Jörg , nar. 11.11.1966, Baumannweg 10, 70374 Stuttgard, Německo 

-  Ehrhardt Martina, nar. 10.4.1973, Baumannweg 10, 70374 Stuttgard, Německo 

-  Macek Josef, nar. 23.9.1936, č.p. 20, 78962 Bušín 

-  Heger Zdeněk, nar. 1.3.1968, č.p. 71, 78962 Bušín 

-  Heger Zdeněk, nar. 10.10.1945, č.p. 71, 78962 Bušín 

-  Malá Ludmila, nar. 8.6.1963, Březná 1, 78991 Štíty 

-  Ondráček Josef, nar. 30.11.1960, č.p. 147, 78962 Bušín 

-  Valášek Lukáš, nar. 15.6.1975, Javorová 393, 78813 Vikýřovice 

-  Mrtvá Marie, nar. 4.12.1953, Čajkovského 1928/18, 78701 Šumperk 

-  Králíček Jiří, nar. 30.3.1952, č.p. 140, 78962 Bušín 

-  Králíčková Marie, nar. 16.8.1954, č.p. 140, 78962 Bušín 

-  Bartušek Josef, nar. 21.2.1970, č.p. 35, 78901 Chromeč 

-  Bartušek Stanislav, nar. 24.1.1969, č.p. 43, 53343 Rohovládova Bělá 

-  Bartušek Josef, nar. 31.10.1944, č.p. 33, 78962 Bušín 

-  Bartušková Marie, nar. 24.11.1945, č.p. 33, 78962 Bušín 

-  Uherko Josef, nar. 29.5.1946, č.p. 135, 78962 Bušín 

-  Uherková Anna, nar. 20.10.947, č.p. 135, 78962 Bušín 

-  Mitášová Zdenka, nar. 1.9.1979, č.p. 48, 78962 Bušín 

-  Urbanová Zdenka, nar. 15.6.1959, č.p. 48, 78962 Bušín 

-  Doubravský Karel Ing., nar. 25.3.1951, č.p. 30, 78962 Bušín 

-  Janků Ladislav, nar. 27.11.1954, č.p. 27, 78962 Bušín 

-  Janků Eliška, nar. 15.8.1957, č.p. 27, 78962 Bušín 

-  Petrová Marcela, nar. 14.4.1963, č.p. 108, 78962 Bušín 

-  Ondráčková Alena, nar. 23.11.1961, č.p. 147, 78962 Bušín 

-  Fiala Ladislav Ing., nar. 30.7.1957, č.p. 78, 78962 Bušín 

-  Fialová Jana, nar. 23.8.1961, č.p. 78, 78962 Bušín 

-  Hošek Josef, nar. 16.9.1959, č.p. 166, 78962 Bušín 

-  Hošková Drahomíra, nar. 19.11.1959, č.p. 166, 78962 Bušín 

-  Juránek Jiří, nar. 14.10.1958, č.p. 168, 78962 Bušín 

-  Juránková Eliška, nar. 13.6.1960, č.p. 168, 78962 Bušín 

-  Karger Konstantin, nar. 17.4.1958, č.p. 169, 78962 Bušín 

-  Kargerová Eliška, nar. 18.1.1968, č.p. 169, 78962 Bušín 



 30|40 

-  Hetmánek Vlastislav, nar. 15.6.1949, č.p. 49, 78962 Bušín 

-  Hetmánková Zdeňka, nar. 28.6.1954, Severovýchod 495/9, 78901 Zábřeh 

-  Straka Petr, nar. 7.9.1975, č.p. 112, 78962 Bušín 

-  Straka František, nar. 11.3.1945, č.p. 112, 78962 Bušín 

-  Straková Jindřiška, nar. 10.11.1948, č.p. 112, 78962 Bušín 

-  Skoumal Stanislav, nar. 21.4.1972, č.p. 123, 78962 Bušín 

-  Straka Luděk, nar. 28.2.1967, č.p. 37, 78962 Bušín 

-  Straka Miroslav, nar. 10.6.1936, č.p. 37, 78962 Bušín 

-  Straková Marie, nar. 31.5.1940, č.p. 37, 78962 Bušín 

-  Jurná Ludmila, nar. 27.7.1939, č.p. 57, 78962 Bušín 

-  Vogl Lukáš, nar. 2.4.1982, č.p. 96, 78962 Bušín 

-  Klimeš František, nar. 11.7.1974, č.p. 17, 78962 Bušín 

-  Klimešová Marta, nar. 9.6.1978, č.p. 17, 78962 Bušín 

-  Ovesná Štěpánka, nar. 27.11.1978, č.p. 85, 78962 Bušín 

-  Vaněk Petr, nar. 5.5.1976, Lidická 1733/21, 78701 Šumperk 

-  Vaňková Ivona, nar. 6.8.1978, Lidická 1733/21, 78701 Šumperk 

-  Kubíček Miroslav, nar. 24.9.1957, č.p. 15, 78962 Bušín 

-  Kubíčková Stanislava, nar. 3.5.1959, č.p. 15, 78962 Bušín 

-  Molchanov Oleksandr, nar. 8.4.1974, Slavíkova 1761/36, Pustkovec, 70800 Ostrava 

-  Cikrytová Iveta, nar. 14.4.1970, č.p. 81, 78962 Bušín 

-  Fuňák Michal, nar. 16.8.1978, Květná 1719/34, 79201 Bruntál 

-  Kubíček Lukáš, nar. 19.6.1986, č.p.98, Vyšehoří , 789 01 Zábřeh 

-  Šubrt František, nar. 20.1.1957, č.p. 171, 78962 Bušín 

-  Šubrtová Hana, nar. 12.2.1957, č.p. 171, 78962 Bušín 

-  Klimeš Josef MVDr., nar. 1.11.1946, č.p. 19, 78962 Bušín 

-  Klimešová Božena, nar. 19.8.1950, č.p. 19, 78962 Bušín 

-  Dařílek Jiří, nar. 17.5.1940, Jablonecká 413/52, Střížkov, 19000 Praha 9 

-  Pavlasová Alena, nar. 24.4.1961, č.p. 100, 78991 Písařov 

-  Vanický Marek Ing., nar. 1.7.1978, 17. listopadu 659, 51721 Týniště nad Orlicí 

-  Klimeš Pavel nar. 29.5.1976, Hrabenov 177, 78963 Ruda nad Moravou 

-  Švéda Radim, nar. 27.2.1974, č.p. 98, 78962 Bušín 

-  Valenta Petr, nar. 2.3.1965, č.p. 145, 78962 Bušín 

-  Valentová Dana, nar. 28.12.1965, č.p. 145, 78962 Bušín 

-  Mareš Alois Mgr., nar. 9.4.1972, č.p. 74, 78962 Bušín 

-  Marešová Pavla, nar. 20.4.1973, č.p. 74, 78962 Bušín 

-  Arabaš Miroslav, nar. 15.7.1963, Tyršova 89/26, 78701 Šumperk 

-  Procyk Kamil, nar. 8.3.1975, č.p. 56, 78962 Bušín 

-  Procyková Jana, nar. 5.5.1981, č.p. 56, 78962 Bušín 

-  Hroch Martin, nar. 1.7.1998, č.p. 76, 78901 Postřelmůvek 

-  Kotrašová Anna, nar. 13.11.1939, č.p. 114, 78962 Bušín 

-  Pospíšilová Zuzana Ing., nar. 29.4.1994, č.p. 10, 78962 Bušín 

-  Šubrt Tomáš Ing., nar. 7.5.1981, Severovýchod 641/49, 78901 Zábřeh 

-  Šubrtová Alena Ing., nar. 8.3.1986, Severovýchod 641/49, 78901 Zábřeh 

-  Hatoň Jan, nar. 6.5.1954, č.p. 12, 78962 Bušín 

-  Drašar Michal, nar. 2.9.1971, Husova 165/5, Staré Brno, 60200 Brno 

-  Drašarová Petra, nar. 15.10.1982, Erbenova 1676/6, 67801 Blansko 

-  Čáp Rudolf, nar. 20.9.1956, č.p. 66, 78962 Bušín 

-  Čápová Dana, nar. 8.3.1963, č.p. 66, 78962 Bušín 

-  Novotný František, nar. 3.12.1947, č.p. 148, 78962 Bušín 

-  Novotná Marie, nar. 15.9.1949, č.p. 148, 78962 Bušín 

-  Beranová Ivana, nar. 12.2.1965, Hamerská 631/13, Holice, 77900 Olomouc 

-  Minář Antonín, nar. 28.4.1962, Finská 2713/6, 78701 Šumperk 

-  Minář Jan, nar. 20.9.1969, Ve Slévi 301, 78961 Bludov 

-  Minář Jaroslav, nar. 1.1.1964, č.p. 91, 78962 Bušín 

-  Minář Jiří Ing., nar. 3.10.1966. č.p. 91, 78962 Bušín 

-  Minář Luděk, nar. 19.10.1967,  č.p. 91, 78962 Bušín 

-  Apl Václav, nar. 28.8.1951, č.p. 144, 78962 Bušín 

-  Soják Jan, nar.7.6.1991, č.p. 10, 78962 Bušín 

-  Berka Bohdan, nar. 3.8.1974, č.p. 63, 78962 Bušín 



 31|40 

-  Berková Olga, nar. 16.6.1975, Zahradní 2664/17, 78701 Šumperk 

-  Tomášek Zdeněk, nar. 14.11.1949, č.p. 5, 78962 Bušín 

-  Tomášková Jitka, nar. 14.4.1953, č.p. 5, 78962 Bušín 

-  Vorlíček František, nar. 2.3.1953, č.p. 151, 78962 Bušín 

-  Vorlíčková Eliška, nar. 3.6.1954, č.p. 151, 78962 Bušín  

-  Jurajdová Marie, nar. 12.2.1987, č.p. 79, 78962 Bušín 

-  Langer Miloslav, nar. 22.6.1961, č.p. 103, 78962 Bušín 

-  Šincl Emil, nar. 9.5.1939, č.p.119, 78962 Bušín 

-  Šinclová Jarmila, nar. 2.7.1941, č.p.119, 78962 Bušín 

-  Polách Pavel, nar. 29.1.1967, č.p. 4, 78962 Bušín 

-  Poláchová Ludmila, nar. 4.12.1977, č.p. 4, 78962 Bušín 

-  Diviš Lukáš, nar. 12.5.1994, č.p. 149, 78962 Bušín 

-  Divišová Iveta, nar. 29.3.1988, č.p. 149, 78962 Bušín 

-  Procyk Pavel, nar. 20.4.1977, č.p. 162, 78962 Bušín 

-  Urban Jiří, nar. 27.2.1984, č.p. 82, 78962 Bušín 

-  Čápová Barbora, nar. 10.5.1985, č.p. 105, 78962 Bušín 

-  Hloušek Roman, nar. 7.4.1964, č.p. 167, 78962 Bušín 

-  Hloušková Jarmila, nar. 1.12.1965, č.p. 167, 78962 Bušín 

-  Steiner Martin, nar. 11.11.1971, č.p. 35, 78962 Bušín 

-  Babor Zdeněk, nar. 12.11.1961, Čsl. Armády 445/22, 78701 Šumperk 

-  Baborová Dana, nar. 29.7.1961, Čsl. Armády 445/22, 78701 Šumperk 

-  Kafková Monika, nar. 17.9.1981, č.p. 13, 78962 Bušín 

-  Hladil Marek, nar. 7.5.1995, č.p. 104, 78962 Bušín 

-  Švédová Klára, nar. 2.1.1995, Raškov 61, 78964 Bohdíkov 

-  Jendrišák Luboš Bc., nar. 19.10.1978, č.p. 179, 78962 Bušín 

-  Jendrišáková Ludmila Dis., nar. 11.2.1987, č.p. 66, 78962 Bušín 

-  Wiesner Tomáš, nar. 26.2.1985, č.p. 116, 78962 Bušín 

-  Švédová Libuše, nar. 2.6.1945, č.p. 98, 78962 Bušín 

-  Dašková Jana, nar. 12.1.2000, č.p. 136, 78962 Bušín 

-  Daška Milan, nar. 9.11.1965, č.p. 136, 78962 Bušín 

-  Langer Eduard, nar. 1.3.1970, č.p. 62, 78962 Bušín 

-  Langerová Renáta, nar. 3.4.1971, č.p. 62, 78962 Bušín 

-  Langerová Marie, nar. 3.1.1938, č.p. 62, 78962 Bušín 

-  Ježek Miloš, nar. 8.3.1960, č.p. 99, 78962 Bušín 

-  Horníček Aleš, nar. 19.7.1981, č.p. 65, 78962 Bušín 

-  Horníčková Růžena, nar. 11.10.1959, č.p. 65, 78962 Bušín 

-  Cikryt Milan, nar. 29.10.1962, č.p. 101, 78962 Bušín 

-  Cikrytová Martina, nar. 24.2.1968, č.p. 101, 78962 Bušín 

-  Huf Jaromír, nar. 23.4.1940, č.p. 54 Bušín 

-  Janků Eva, nar. 21.8.1953, č.p. 54, 78962 Bušín 

-  Janků Miroslav, nar. 5.4.1973, č.p. 54, 78962 Bušín 

-  John Alois, nar. 17.6.1960, č.p. 55, 78962 Bušín 

-  Pospíšilová Ludmila, nar. 20.11.1963, č.p. 55, 78962 Bušín 

-  Straková Ivana, nar. 21.7.1967, č.p. 54, 78962 Bušín 

-  Švéda Zdeněk, nar. 19.2.1960, č.p. 55, 78962 Bušín 

-  Trunda Martin, nar. 3.12.1988, Jiřího z Poděbrad 1920/8, 78701 Šumperk 

-  Trundová Jana, nar. 2.8.1957, č.p. 55, 78962 Bušín 

-  Šula Marek, nar. 29.6.1969, č.p. 3, 78962 Bušín 

-  Basler Josef, nar. 24.8.1972, č.p. 9, 78962 Bušín 

-  Baslerová Renata Ing., nar. 8.7.1974, č.p. 9, 78962 Bušín 

-  Daška Miroslav, nar. 8.2.1996, č.p. 178, 78962 Bušín 

-  Kubelka Pavel, nar. 17.4.1968, č.p. 113, 78962 Bušín 

-  Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, Krč, 14000 Praha 4, IČO: 45244782 

-  ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly,40502 Děčín, IČO: 24729035 

-  Lesy Česká republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 50008 Hradec  

   Králové, IČO: 42196451 

-  Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 14000 Praha 4, IČO: 65993390 

-  MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova 1442/1b, Michle, 14000 Praha 4, IČO: 25672720 

-  Komerční banka, a.s., Na příkopě 969/33, Staré Město, 11000 Praha 1, IČO: 45317054 



 32|40 

-  Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716/2b, Nusle, 14000 Praha 4, IČO: 49240901 

-  Hypoteční banka, a.s., Radlická 333/150, Radlice, 15000 Praha 5, IČO: 13584324 

-  Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 

   12800  Praha 2, IČO: 69797111 

-  mBank S.A., organizační složka, Pernerova 691/42, Karlín, 18600 Praha 8, IČO 27943445 

-  ČSOB Stavební spořitelna, a.s. Radlická 333/150, Radlice, 15000 Praha 5, IČO: 49241397 

-  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1 Michle, 14000 Praha 4, 

   IČO: 64948242 

-  Raiffeisen stavební spořitelna, a.s., Hvězdova 1716/2b, Nusle, 14000 Praha 4, IČO 49241257 

-  GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 40001 Ústí nad Labem, IČO: 27295567 

-  Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3, IČO: 01312774 

 

- písm. e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 

pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno. Vzhledem k tomu, že jde 

o řízení s velkým počtem účastníků (dle § 94m stavebního zákona) jsou tito účastníci identifikováni 

označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí, tj.: 

- k.ú. Olšany nad Moravou 

110/1, 904 

-k.ú. Bušín 

23/2, 1028/4, 1028/1, 18/1, 19/1, 1/4, 17, 29, st.69 (č.p.117), 30/2, 1028/2, 1023/16, 1027/22, 

268/23, 268/22, 268/2, 268/21, 274/2, st.66 (č.p.31), 268/13, 268/3, 268/6, st.240 (č.p.173), 1038, 

268/10, 962/10, st.223/1 (č.p.bez č.p.), st.223/2, st.61 (č.p.21), 33/5, st.246 (č.p.177), st.64 (č.p.23), 

117/5, 39/1, 43, 962/5, st.165 (č.p.138), 962/3, st.164 (č.p.141), 962/8, 962/13, 46, 1027/13, 202, 

st.146 (č.p.123), 224/1, st.100, st.92, st.158 (č.p.126), 1027/16, 1027/18, 231/1, 229/1, 225/3, 

st.209, 225/5, 226/1, st.184 (č.p.64), 962/6, 225/4, st.93 (č.p.44), 1027/15, 974, st.103 (č.p.49), 190, 

st.102 (č.p.48), 189, 206, 214, 977, st.90 (č.p.71), st.89 (č.p.111), st.146 (č.p.123), 227/15, 224/1, 

st.92, 216, st.172 (č.p.61), 238/1, 238/6, st.217, 238/9, st.200 (č.p.27), 238/5, 430/13, 397, st.201 

(č.p.33), st.227, 364/16, st.202, st.203 (č.p.135), 364/15, 364/14, st.232 (č.p.169), 239/5, st.213 

(č.p.166), 969/5, 364/17, st.212 (č.p.147), 969/3, 969/2, st.230 (č.p.168), 241/1, 972, st.84/2 

(č.p.39), st.84/3, st.192 (č.p.146), 233, 236/2, st.84/1, 971/2, 245/2, st.216 (č.p.78), 245/8, st.215 

(č.p.108), st.193 (č.p.70), st.74 (č.p.36), 250, 245/7, st.78 (č.p.112), 262/9, 262/1, 1042, 1050, 1051, 

st.157 (č.p.130), st.160 (č.p.134), st.156 (č.p.87), 262/6, 287/11, 287/2, 286/2, 48, 1037/1, st.166 

(č.p.145), 1037/2, 1037/3, st.53/3 (č.p.110), 60, 61, st.50 (č.p.120), 53, st.48 (č.p.14), st.250, 49/2, 

st.242 (č.p.74), 962/12, 962/15, 200/2, 198/2, st.110 (č.p.25), 197/1, 196, st.48 (č.p.14), 53, st.50 

(č.p.120), 61, 63, 963/2, 64/2, st. 45 (č.p.116), st.224, st.225, st.51 (č.p.119), 65, 827/1, st.228 

(č.p.167), 66/2, 67, 963/10, 69, st.41, 70, 1047, 71, 66/5, st.37 (č.p.79), 74, st.36 (č.p.82), st.35, s t. 34 

(č.p.106), st.33 (č.p.105), st.218, 77, 78, 66/3, st.31/1 (č.p.179), st.31/2, 81, 825/2, st.29 (č.p.103), 

814/20, 814/19, 814/8, 814/2, 814/7, 83, 90/8, 90/1, 84/1, 90/7, 93/101, 93/2, 786/4, 786/1, 

st.188 (č.p.150), 95/5, 95/6, 95/7, 91/3, st.206 (č.p.148), st.199 (č.p.149), 90/10, st.197 (č.p.151), 

1015, st.28 (č.p.122), 86/2, st.205 (č.p.144), 86/8, 86/9, st.44 (č.p.12), st.24, 101/1, st.25 (č.p.80), 

st.178 (č.p.10), 88, st.27 (č.p.50), 99, st.19 (č.p.88), 963/21, 98, 95/3, st.17 (č.p.8), 786/5, st .20 

(č.p.96), 108, st.239, 105/2, st.23 (č.p.11), st.219, st.22 (č.p.95), 105/1, 156/2, 1023/15, st.112/2 

(č.p.132), st.112/1 (č.p.93), 966/4, st.176, st.124 (č.p.91), 974, st.186 (č.p.51), 186/3, 184/1, 1039, 

162, st.122 (č.p.124), st.198 (č.p.114), 164/2, 204/1, 430/2, 175/2, 988/2, st.234 (č.p.170), 993, 

171/4, 171/5, 171/3, st.117/2 (č.p.85), st.118 (č.p.56), 167, 166/2, st.119/2, 523/7, 523/8, 523/3, 

st.152 (č.p.81), 527/3, 158, st.123/1 (č.p.58), 160/2, 155, st.15 (č.p.7), st.14 (č.p.109), st.13 (č.p.6), 

st.221, 963/1, 963/9, 963/20, 1043, st.12 (č.p.73), 784, st.8/4 (č.p.35), 785/5, 785/2, 785/4, st.190 

(č.p.54), st.189 (č.p.55), st.163 (č.p.65), 782/1, 782/3, 119/1, st.8/1 (č.p.4), 119/3, st.10, 117, st.9 

(č.p.3), 120, 122/2, 126/3, 121/1, 125, st.4 (č.p.69), 128/6, 128/4, 128/10, 128/1, st.169, st.179 

(č.p.142), 705/2, 1008/2, 705/24, 1026/9, 1026/2, 138, 139, st.1 (č.p.89), st.2 (č.p.86), 133/1, 963/6, 

127/4, 963/13, 127/3, 963/14, 1049, 152/2, st.127 (č.p.92), st.226, st.144, st.126 (č.p.76), st. 125 

(č.p.9), 151, 157/4, 150, 157/2, 149, st.131, st.132/2, 550/3, 528/6, 148/5, 148/1, st.133/1 

(č.p.133), st.241 (č.p.101), 531/1, 148/3, 144, 143, 1044, st.252 (č.p.178), st.253, 532/2, st.249, 

532/1, 1023/14, 1027/9, 1049, 152/2 

 

- CETIN a.s., sídlo: Českomoravská 19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063  

- GasNet, Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČ: 279 35 311  

- Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. se sídlem: Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk,  



 33|40 

- IČ: 476 74 954 

- Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s., Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk, IČ: 47674911 

 

Vzhledem k tomu, že se v daném případě jedná o řízení s velkým počtem účastníků, vodoprávní úřad 

doručuje oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení účastníkům řízení podle § 94k písm. a) až d) a 

dotčeným orgánům jednotlivě, a to veřejnou vyhláškou podle § 25 odst.3 správního řádu. Účastníci řízení 

podle § 94k písm.e) jsou v písemnostech identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných 

v katastru nemovitostí. 

 

Vodoprávní úřad postupoval a rozhodoval na základě všech platných zákonných předpisů k předmětné věci 

se vztahující, a to: 

Podle ust. § 15 vodního zákona k provedení vodních děl je třeba povolení vodoprávního úřadu. Povolení 

k provedení vodního díla, které má sloužit k nakládání s vodami povolovanému podle § 8, může být vydáno 

jen v případě, že je povoleno odpovídající nakládání s vodami nebo se nakládání s vodami povoluje 

současně s povolením k provedení vodního díla (§ 9 odst. 5).  

Podle ust. § 115 odst. 1 vodního zákona: „Pokud tento zákon nestanoví jinak, postupují vodoprávní úřady 

při řízení o věcech upravených vodním zákonem podle stavebního zákona, jde-li o rozhodování týkajících se 

vodních děl a vodohospodářských úprav“.    

Podle § 94j stavebního zákona u staveb vymezených v § 15 odst.1 písm. b) až d) lze vydat společné 

povolení.   

 

Jelikož se jedná o situaci, kdy povolení k nakládání s vodami se u povolovaného vodního díla nevydává, 

vedl vodoprávní úřad pouze řízení ve věci vydání společného povolení.  

Vodoprávní úřad při vedení vodoprávního řízení aplikoval přechodná ustanovení dle § 330 odst. 1 a § 334a 

zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. Z uvedené právní úpravy vyplývá, 

že v případě řízení a postupů zahájených přede dnem nabytí účinnosti zákona č. 283/2021 Sb., stavební 

zákon, ve znění pozdějších předpisů, se u záměrů podle stavebního zákona v přechodném období, tedy 

v období od 01.01.2024 do 31.06.2024, s výjimkou vyhrazených staveb uvedených v příloze č. 3 

stavebního zákona, postupuje podle dosavadních právních předpisů, tedy právních předpisů ve znění 

účinném do 31.12.2023. 

 

Důvody, proč správní úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části rozhodnutí: 

Vodoprávní úřad v řízení posuzoval záměr žadatele dle § 94o odst. 1 stavebního zákona a zjistil následující:  

Vodoprávní úřad prověřoval, zda je předložený záměr žadatele v souladu s požadavky stavebního zákona a 

jeho prováděcích předpisů. 

Umístění stavby vyhovuje vyhl.č.501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, v platném 

znění, zejména ustanovením § 20 odst.1, § 23 odst.1.  

Záměr je přípustný z hlediska územně plánovací dokumentace obce Bušín, tj. Územního plánu Bušín včetně 

změny č. 1 a č.2 vydané dne 10.3.2010. Záměr je v souladu s cíli a úkoly územního plánování.  

 

Dotčené pozemky svými vlastnostmi, zejména velikostí, polohou, plošným a prostorovým uspořádáním a 

základovými poměry, umožňují umístění a realizaci stavby pro navržený účel. 

 

Vodoprávní úřad prověřoval, zde je záměr v souladu s požadavky na veřejnou dopravní a technickou 

infrastrukturu. Předmětná stavba bude stavbou veřejné technické infrastruktury, která nevyžaduje nové 

nároky na dopravní infrastrukturu.  

Pro dopravu materiálů a strojů při realizaci díla bude využíván stávající silniční systém. Příjezd na staveniště 

bude po komunikacích prvních tříd a místních komunikacích v obci. Po dobu provádění stavby musí být 

umožněn volný průjezd autobusům, hasičům, záchranné službě a bezpečnostním složkám státu. 

 

Vodoprávní úřad dále prověřoval, zda je záměr žadatele v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů 

a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů 

nebo stavebního zákona, popřípadě s výsledkem řešení sporů. 

Soulad s požadavky zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky a rozhodnutími dotčených 

orgánů podle zvláštních právních předpisů byl prokázán předloženými závaznými stanovisky a rozhodnutími. 

 



 34|40 

Vodoprávní úřad dále ověřil, že dokumentace je úplná a přehledná. Byla zpracována oprávněnou osobou dle 

vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů a je v souladu s požadavky 

stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů, zejména s obecnými požadavky na výstavbu a vyhl. č. 

590/2002 Sb., o technických požadavcích na vodní díla, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Dále při posouzení možnosti vlivu záměru na stav dotčeného vodního útvaru vycházel vodoprávní úřad ze 

stanoviska správce povodí, Z tohoto stanoviska vyplývá, že záměr je možný, neboť dle zájmů daných 

platným Národním plánem povodí Dunaje a Plánem dílčího povodí Moravy a přítoků Váhu lze předpokládat, 

že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu/ potenciálu dotčených útvarů 

povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod a že nebude 

znemožněno dosažení jejich dobrého stavu/potenciálu. Správce povodí předpokládá, že uvedený záměr 

nebude mít, vzhledem ke svému charakteru, velikosti a dopadu, vliv na stav vodního útvaru.  

 

Dále vodoprávní úřad dle ustanovení § 14 odst. 4 zákona o vodovodech a kanalizacích rozhodnutím upustil 

od zpracování nového kanalizačního řádu, jelikož se jedná o případ, kdy rozšíření kanalizační sítě nevyvolá 

jinou změnu ustanovení schváleného kanalizačního řádu, než změnu v údajích o délce kanalizační sítě. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:  

- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.  

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:  

- V průběhu řízení se účastníci k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.  

 

Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost a po provedeném řízení shledal, že uskutečněním záměru 

stavby nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení, vodním 

zákonem a předpisy souvisejícími či zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se schválenou územně 

plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace 

stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu.  

Vodoprávní úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru, proto rozhodl, jak je 

uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených.  

 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí může každý účastník řízení podat podle § 81 a následujících správního řádu 

odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními 

předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 

oznámení ke Krajskému úřadu Olomouckého kraje, a to podáním učiněným u Odboru životního prostředí 

Městského úřadu Šumperk. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis 

zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 

stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 

85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.  

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí právní moci.  

Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. Společné 

povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od provedení 

svého stavebního záměru upouští; to neplatí, jestli stavba již byla zahájena.  

Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci.  

 

otisk úředního razítka 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Alena Turková 

vedoucí oddělení  

oprávněná úřední osoba                                



 35|40 

Poplatek: Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění, 

položka 18 odst. 1 písm. h) ve výši 3000, Kč byl zaplacen dne 31.1.2024. 

 

Příloha: 1. ověřená PD stavby /po nabytí právní moci/ 

              2. stejnopis společného povolení opatřený doložkou právní moci  

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu)  

-  Obec Bušín, č.p. 84, 789 62 Bušín, v zastoupení spol. A.Z.A.P. spol. s r.o., č.p. 169, 779 00 Bystročice,   

   která zmocnila k zastupování spol. GIBL Stavby s.r.o., č.p. 210, 751 25 Veselíčko 

-  Gregůrek Jan,  78962 Olšany 

-  Šumbera Jiří,  U Pošty 36, 78813 Vikýřovice 

-  Malý Josef, č.p. 141, 78962 Bušín 

-  Figová Vendula, Fibichova 389/5, 78701 Šumperk 

-  Fiala Tomáš,  Lázeňská 777, 78815 Velké Losiny 

-  Cikryt František,  č.p. 81, 78962 Bušín 

-  Cikryt František,  č.p. 47, 78962 Bušín 

-  Cikrytová Alena,  č.p. 47, 78962 Bušín 

-  Straka Martin Ing.,  č,p, 127, 78962 Bušín 

-  Dědič Pavel,  č.p. 130, 78962 Bušín 

-  Soviš Jan,  č.p. 130, 78962 Bušín 

-  Sovišová Elena,  č.p. 130, 78962 Bušín 

-  Hyner Lukáš,  Nádražní 2431/139a, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava  

-  Hyner Petra, Hornoměstská 396/34, 59401 Velké Meziříčí 

-  Karger Jan Ing., Hlavní třída 288/27, 78701 Šumperk 

-  Heinová Martina,  č.p. 87, 78962 Bušín 

-  Kotraš Josef,  č.p. 125, 78962 Bušín 

-  Krátký Martin,  č.p. 45, 78962 Bušín 

-  Hanke Luboš,  č.p. 63, 78962 Olšany 

-  Hanková Jaroslava,  č.p. 63, 78962 Olšany 

-  Beneš Petr,  Obeciny 2657, 76001 Zlín 

-  Vašková Jana Ing.,  Slatiny 1284, Malenovice, 76302 Zlín 

-  Rýznar Jaroslav,  č.p. 129, 78962 Bušín 

-  Rýznarová Jaroslava, č.p. 129, 78962 Bušín 

-  Krátký Radek,  č.p. 64, 78962 Bušín 

-  Krátká Libuše,  č.p. 64, 78962 Bušín 

-  Krátký František,  č.p. 64, 78962 Bušín 

-  Uherko Robert,  č.p. 135, 78962 Bušín 

-  Petrová Jana,  č.p. 32, 78962 Bušín 

-  Uherko Robert,  č.p. 135, 78962 Bušín 

-  Krobot Miroslav, č.p.2, 78991 Jakubovice 

-  Knápková Zdeňka, č.p. 92, 78962 Bušín 

-  Vogl František, č.p. 8, 78962 Bušín 

-  Gatnar Jiří,  č.p. 80, 78962 Bušín 

-  Valouchová Jitka Dis.,  č.p. 80, 78962 Bušín 

-  Osladil Květoslav,  č.p. 6, 78962 Bušín 

-  Osladil Roman, č.p. 6, 78962 Bušín 

-  Osladilová Ludmila,  č.p. 6, 78962 Bušín 

-  Tempír Stanislav, č.p. 53, 78962 Bušín 

-  Klimeš Jan,  č.p. 88, 78962 Bušín 

-  Mynářová Marie, č.p. 7, 78962 Bušín 

-  Churavý Karel,  č.p. 61, 78991 Písařov 

-  Churavá Ella,  č.p. 51, 78962 Bušín 

-  Kunertová Ludmila,  Slunná 1240/17, 78901 Zábřeh  

-  Diviš Josef,  č.p. 25, 78962 Bušín 

-  Divišová Lenka Bc.,  č.p. 25, 78962 Bušín 

-  Drexlerová Marie,  č.p. 25, 78962 Bušín 

-  Šor Michal,  č.p. 26, 78962 Bušín 

-  Grúz Josef,  Dolní Boříkovice 152, 56169 Králíky 



 36|40 

-  Kašparová Pavlína,  č.p. 83, 78962 Bušín 

-  Kozák Filip,  č.p. 83, 78962 Bušín 

-  Šrámek Petr, č.p. 93, 78962 Bušín 

-  Winkler František,  Erbenova 2101/2, 78701 Šumperk 

-  Soják Jan, č.p. 10, 78962 Bušín 

-  Sojáková Soňa,  č.p. 10, 78962 Bušín 

-  Klug Zdeněk,  Moravní 355, 78969 Postřelmov 

-  Kotraš Miroslav,  č.p. 139, 78962 Bušín 

-  Muroňová Hana Mgr., Za školou 749, 78961 Bludov 

-  Hejl Jiří,  č.p. 1, 78962 Bušín 

-  Hejlová Olga, č.p. 1, 78962 Bušín 

-  Kubíček Milan, č.p. 2, 78962 Bušín   

-  Vlček Vojtěch MBA, Horní lán 1310/10, Nová ulice, 77900 Olomouc 

-  Uherková Eva,  č.p. 135, 78962 Bušín 

-  Klimeš Ivo,  č.p. 89, 78962 Bušín 

-  Klimešová Iveta,  č.p. 89, 78962 Bušín 

-  Kobza Ladislav, č.p. 38, 78962 Bušín 

-  Kobzová Anna, č.p. 38, 78962 Bušín 

-  Zatloukal Libor,  č.p. 70, 78962 Bušín 

-  Ficková Helena,  Wolkerova 1697/2a, 78701 Šumperk 

-  Vaněk Miroslav,  č.p. 175, 78962 Bušín 

-  Vaňková Marie,  č.p. 126, 78962 Bušín 

-  Drexler Radek,  č.p. 69, 78962 Bušín 

-  Drexlerová Pavla,  č.p. 69, 78962 Bušín 

-  Nosilovská Marie,  č.p. 69, 78962 Bušín 

-  Králíček Jiří Ing., č.p. 140, 78962 Bušín 

-  Hás Ambrož,  č.p. 146, 78962 Olšany 

-  Sobotková Anna,  č.p. 36, 78962 Bušín 

-  Gatnar Jiří,  č.p. 133, 78962 Bušín 

-  Gatnarová Miroslava,  č.p. 133, 78962 Bušín 

-  Diviš Jiří,  č.p. 142, 78962 Bušín 

-  Diviš Josef,  č.p. 142, 78962 Bušín 

-  Divišová Marie,  č.p. 142, 78962 Bušín 

-  Chrudina Ladislav,  č.p. 77, 78962 Bušín 

-  Klimeš  Josef,  č.p. 19, 78962 Bušín 

-  Janků Pavel,  č.p. 177, 78962 Bušín 

-  Vaňková Ludmila Bc., č.p. 175, 78962 Bušín 

-  Rýznarová Vlasta,  č.p. 129, 78962 Bušín 

-  Štodt Miroslav,  č.p. 86, 78962 Bušín 

-  Karger Konstantin, č.p. 41, 78962 Bušín 

-  Kargerová Julie, n č.p. 41, 78962 Bušín 

-  Cikryt Antonín, č.p. 18, 78962 Bušín 

-  Cikrytová Ludmila,  č.p. 18, 78962 Bušín 

-  Basler Josef,  č.p. 9, 78962 Bušín 

-  Ehrhardt Jörg ,  Baumannweg 10, 70374 Stuttgard, Německo 

-  Ehrhardt Martina,  Baumannweg 10, 70374 Stuttgard, Německo 

-  Macek Josef,  č.p. 20, 78962 Bušín 

-  Heger Zdeněk, č.p. 71, 78962 Bušín 

-  Heger Zdeněk,  č.p. 71, 78962 Bušín 

-  Malá Ludmila,  Březná 1, 78991 Štíty 

-  Ondráček Josef,  č.p. 147, 78962 Bušín 

-  Valášek Lukáš,  Javorová 393, 78813 Vikýřovice 

-  Mrtvá Marie,  Čajkovského 1928/18, 78701 Šumperk 

-  Králíček Jiří,  č.p. 140, 78962 Bušín 

-  Králíčková Marie,  č.p. 140, 78962 Bušín 

-  Bartušek Josef,  č.p. 35, 78901 Chromeč 

-  Bartušek Stanislav,  č.p. 43, 53343 Rohovládova Bělá 

-  Bartušek Josef, č.p. 33, 78962 Bušín 

-  Bartušková Marie,  č.p. 33, 78962 Bušín 



 37|40 

-  Uherko Josef,  č.p. 135, 78962 Bušín 

-  Uherková Anna,  č.p. 135, 78962 Bušín 

-  Mitášová Zdenka,  č.p. 48, 78962 Bušín 

-  Urbanová Zdenka,  č.p. 48, 78962 Bušín 

-  Doubravský Karel Ing.,  č.p. 30, 78962 Bušín 

-  Janků Ladislav, č.p. 27, 78962 Bušín 

-  Janků Eliška,  č.p. 27, 78962 Bušín 

-  Petrová Marcela,  č.p. 108, 78962 Bušín 

-  Ondráčková Alena,  č.p. 147, 78962 Bušín 

-  Fiala Ladislav Ing.,  č.p. 78, 78962 Bušín 

-  Fialová Jana,  č.p. 78, 78962 Bušín 

-  Hošek Josef,  č.p. 166, 78962 Bušín 

-  Hošková Drahomíra,  č.p. 166, 78962 Bušín 

-  Juránek Jiří,  č.p. 168, 78962 Bušín 

-  Juránková Eliška,  č.p. 168, 78962 Bušín 

-  Karger Konstantin,  č.p. 169, 78962 Bušín 

-  Kargerová Eliška,  č.p. 169, 78962 Bušín 

-  Hetmánek Vlastislav, č.p. 49, 78962 Bušín 

-  Hetmánková Zdeňka, Severovýchod 495/9, 78901 Zábřeh 

-  Straka Petr, č.p. 112, 78962 Bušín 

-  Straka František,  č.p. 112, 78962 Bušín 

-  Straková Jindřiška, č.p. 112, 78962 Bušín 

-  Skoumal Stanislav, č.p. 123, 78962 Bušín 

-  Straka Luděk,  č.p. 37, 78962 Bušín 

-  Straka Miroslav,  č.p. 37, 78962 Bušín 

-  Straková Marie,  č.p. 37, 78962 Bušín 

-  Jurná Ludmila, č.p. 57, 78962 Bušín 

-  Vogl Lukáš,  č.p. 96, 78962 Bušín 

-  Klimeš František,  č.p. 17, 78962 Bušín 

-  Klimešová Marta,  č.p. 17, 78962 Bušín 

-  Ovesná Štěpánka,  č.p. 85, 78962 Bušín 

-  Vaněk Petr,  Lidická 1733/21, 78701 Šumperk 

-  Vaňková Ivona,  Lidická 1733/21, 78701 Šumperk 

-  Kubíček Miroslav,  č.p. 15, 78962 Bušín 

-  Kubíčková Stanislava,  č.p. 15, 78962 Bušín 

-  Molchanov Oleksandr, Slavíkova 1761/36, Pustkovec, 70800 Ostrava 

-  Cikrytová Iveta,  č.p. 81, 78962 Bušín 

-  Fuňák Michal, Květná 1719/34, 79201 Bruntál 

-  Kubíček Lukáš, ,č.p.98, Vyšehoří , 789 01 Zábřeh 

-  Šubrt František,  č.p. 171, 78962 Bušín 

-  Šubrtová Hana,  č.p. 171, 78962 Bušín 

-  Klimeš Josef MVDr., č.p. 19, 78962 Bušín 

-  Klimešová Božena, č.p. 19, 78962 Bušín 

-  Dařílek Jiří,  Jablonecká 413/52, Střížkov, 19000 Praha 9 

-  Pavlasová Alena,  č.p. 100, 78991 Písařov 

-  Vanický Marek Ing.,  17. listopadu 659, 51721 Týniště nad Orlicí 

-  Klimeš Pavel  Hrabenov 177, 78963 Ruda nad Moravou 

-  Švéda Radim,  č.p. 98, 78962 Bušín 

-  Valenta Petr,  č.p. 145, 78962 Bušín 

-  Valentová Dana,  č.p. 145, 78962 Bušín 

-  Mareš Alois Mgr.,  č.p. 74, 78962 Bušín 

-  Marešová Pavla, č.p. 74, 78962 Bušín 

-  Arabaš Miroslav, Tyršova 89/26, 78701 Šumperk 

-  Procyk Kamil,  č.p. 56, 78962 Bušín 

-  Procyková Jana, č.p. 56, 78962 Bušín 

-  Hroch Martin,  č.p. 76, 78901 Postřelmůvek 

-  Kotrašová Anna,  č.p. 114, 78962 Bušín 

-  Pospíšilová Zuzana Ing.,  č.p. 10, 78962 Bušín 

-  Šubrt Tomáš Ing.,  Severovýchod 641/49, 78901 Zábřeh 



 38|40 

-  Šubrtová Alena Ing., Severovýchod 641/49, 78901 Zábřeh 

-  Hatoň Jan,  č.p. 12, 78962 Bušín 

-  Drašar Michal, Husova 165/5, Staré Brno, 60200 Brno 

-  Drašarová Petra,  Erbenova 1676/6, 67801 Blansko 

-  Čáp Rudolf,  č.p. 66, 78962 Bušín 

-  Čápová Dana,  č.p. 66, 78962 Bušín 

-  Novotný František,  č.p. 148, 78962 Bušín 

-  Novotná Marie,  č.p. 148, 78962 Bušín 

-  Beranová Ivana,  Hamerská 631/13, Holice, 77900 Olomouc 

-  Minář Antonín,  Finská 2713/6, 78701 Šumperk 

-  Minář Jan,  Ve Slévi 301, 78961 Bludov 

-  Minář Jaroslav,  č.p. 91, 78962 Bušín 

-  Minář Jiří Ing.,  č.p. 91, 78962 Bušín 

-  Minář Luděk,    č.p. 91, 78962 Bušín 

-  Apl Václav,  č.p. 144, 78962 Bušín 

-  Soják Jan,  č.p. 10, 78962 Bušín 

-  Berka Bohdan,  č.p. 63, 78962 Bušín 

-  Berková Olga,  Zahradní 2664/17, 78701 Šumperk 

-  Tomášek Zdeněk,  č.p. 5, 78962 Bušín 

- Tomášková Jitka,  č.p. 5, 78962 Bušín 

-  Vorlíček František,  č.p. 151, 78962 Bušín 

-  Vorlíčková Eliška,  č.p. 151, 78962 Bušín  

-  Jurajdová Marie,  č.p. 79, 78962 Bušín 

-  Langer Miloslav,  č.p. 103, 78962 Bušín 

-  Šincl Emil, nar. 9.5.1939, č.p.119, 78962 Bušín 

-  Šinclová Jarmila,  č.p.119, 78962 Bušín 

-  Polách Pavel,  č.p. 4, 78962 Bušín 

-  Poláchová Ludmila,  č.p. 4, 78962 Bušín 

-  Diviš Lukáš,  č.p. 149, 78962 Bušín 

-  Divišová Iveta,  č.p. 149, 78962 Bušín 

-  Procyk Pavel, č.p. 162, 78962 Bušín 

-  Urban Jiří,  č.p. 82, 78962 Bušín 

-  Čápová Barbora,  č.p. 105, 78962 Bušín 

-  Hloušek Roman,  č.p. 167, 78962 Bušín 

-  Hloušková Jarmila,  č.p. 167, 78962 Bušín 

-  Steiner Martin,  č.p. 35, 78962 Bušín 

-  Babor Zdeněk,  Čsl. Armády 445/22, 78701 Šumperk 

-  Baborová Dana,  Čsl. Armády 445/22, 78701 Šumperk 

-  Kafková Monika, č.p. 13, 78962 Bušín 

-  Hladil Marek,  č.p. 104, 78962 Bušín 

-  Švédová Klára,  Raškov 61, 78964 Bohdíkov 

-  Jendrišák Luboš Bc.,  č.p. 179, 78962 Bušín 

-  Jendrišáková Ludmila Dis.,  č.p. 66, 78962 Bušín 

-  Wiesner Tomáš,  č.p. 116, 78962 Bušín 

-  Švédová Libuše,  č.p. 98, 78962 Bušín 

-  Dašková Jana,  č.p. 136, 78962 Bušín 

-  Daška Milan, č.p. 136, 78962 Bušín 

-  Langer Eduard,  č.p. 62, 78962 Bušín 

-  Langerová Renáta,  č.p. 62, 78962 Bušín 

-  Langerová Marie,  č.p. 62, 78962 Bušín 

-  Ježek Miloš,  č.p. 99, 78962 Bušín 

-  Horníček Aleš,  č.p. 65, 78962 Bušín 

-  Horníčková Růžena, č.p. 65, 78962 Bušín 

-  Cikryt Milan,  č.p. 101, 78962 Bušín 

-  Cikrytová Martina,  č.p. 101, 78962 Bušín 

-  Huf Jaromír,  č.p. 54 Bušín 

-  Janků Eva,  č.p. 54, 78962 Bušín 

-  Janků Miroslav,  č.p. 54, 78962 Bušín 

-  John Alois,  č.p. 55, 78962 Bušín 



 39|40 

-  Pospíšilová Ludmila,  č.p. 55, 78962 Bušín 

-  Straková Ivana,  č.p. 54, 78962 Bušín 

-  Švéda Zdeněk,  č.p. 55, 78962 Bušín 

-  Trunda Martin,  Jiřího z Poděbrad 1920/8, 78701 Šumperk 

-  Trundová Jana,  č.p. 55, 78962 Bušín 

-  Šula Marek,  č.p. 3, 78962 Bušín 

-  Basler Josef,  č.p. 9, 78962 Bušín 

-  Baslerová Renata Ing.,  č.p. 9, 78962 Bušín 

-  Daška Miroslav,  č.p. 178, 78962 Bušín 

-  Kubelka Pavel,  č.p. 113, 78962 Bušín 

-  Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, Krč, 14000 Praha 4 

-  ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly,40502 Děčín 

-  Lesy Česká republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 50008 Hradec  

   Králové 

-  Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 14000 Praha 4 

-  MONETA Money Bank, a.s., Vyskočilova 1442/1b, Michle, 14000 Praha 4 

-  Komerční banka, a.s., Na příkopě 969/33, Staré Město, 11000 Praha 1 

-  Raiffeisenbank a.s., Hvězdova 1716/2b, Nusle, 14000 Praha 4 

-  Hypoteční banka, a.s., Radlická 333/150, Radlice, 15000 Praha 5 

-  Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 

   12800 Praha 2 

-  mBank S.A., organizační složka, Pernerova 691/42, Karlín, 18600 Praha 8 

-  ČSOB Stavební spořitelna, a.s. Radlická 333/150, Radlice, 15000 Praha 5 

-  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., Želetavská 1525/1 Michle, 14000 Praha 4    

-  Raiffeisen stavební spořitelna, a.s., Hvězdova 1716/2b, Nusle, 14000 Praha 4 

-  GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 40001 Ústí nad Labem 

-  Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3 

 

Účastníci řízení (§ 27 odst. 2 správního řádu) – společné povolení 

- Účastnící řízení definovaní dle § 94k písm.b) a e) stavebního zákona na str. 32 a 33  

     (doručováno veřejnou vyhláškou vyvěšením na úřední desce Městského úřadu Šumperk,  

     Obecního úřadu Bušín a Obecního úřadu Olšany) 

-    Lesy České republiky, s.p., ST – oblast povodí Moravy, U Skláren 781, 75501 Vsetín 

 

DO 

- Městský úřad Šumperk, Odbor ŽP, Jesenická 31, 787 01 Šumperk 

- Městský úřad Šumperk, Odbor výstavby, Jesenická 31, 787 01 Šumperk 

- Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní pracoviště Šumperk, 

Nemocniční 1852/53, 787 01 Šumperk 

- Obecní úřad Bušín, silniční správní úřad, 789 62 Bušín    

- Obecní úřad Olšany, silniční správní úřad, Olšany 75, 789 62 

- Ministerstvo obrany, Sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 

oddělení ochrany územních zájmů, pracoviště OÚZ Brno, Svatoplukova 2697/84, 662 10 Brno 

- Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, Jeremenkova 40a, 779 00 

Olomouc 

- Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Šumperk, Nemocniční 3299/7, 787 01 

Šumperk 

 

Ostatní 

- Městský úřad Šumperk + úřední deska na 15 dní  

- Obecní úřad Bušín + úřední deska na 15 dní  

- Obecní úřad Olšany + úřední deska na 15 dní  

 

Na vědomí 

- OP papírna s.r.o., Olšany 18, 789 62 Olšany 

- Archeologický ústav AV ČR Brno, v.v.i., Čechyňská 363/19, 602 00 Brno 

- domo 

 



 40|40 

Vodoprávní úřad žádá Městská úřad Šumperk, Obecní úřad Bušín a Obecní úřad Olšany o vyvěšení tohoto 

rozhodnutí bezprostředně po jeho obdržení po dobu 15-ti dnů na úřední desce a též o zveřejnění 

písemnosti způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se toto oznámení 

považuje za doručené.  

Po uplynutí stanovené lhůty žádá vodoprávní úřad o zaslání tohoto rozhodnutí doplněné o datum vyvěšení a 

sejmutí z úřední desky. 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

  

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 


	Text24
	Text40
	Text38
	Text37
	Text34
	Text35
	Text33
	Text41
	Text30
	Text31
	Text27
	Text28
	Text29
	Text23

		2024-05-02T09:35:44+0000




